
 
 
 

 

Apstiprināts 

 Ar Ropažu novada domes 

30.06.2015. sēdes lēmumu 

Prot.Nr.9, 33.§  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2014. GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 2 
 

 

 

 

Ropaži, 2015 

 

SATURS  

 
Nr. Tēma lpp. 

 Titullapa   

 Satura rādītājs 2 

 Vadības ziņojums par 2013.gada budžeta pārskatu 3 

1. Pamatinformācija 

 

 

1.1. Ziņas par novadu  7 

1.2. Ziņas par pašvaldību 8 

1.3. Plānoto 2013.gada pasākumu izpilde 9 

1.4. Vadība un deputāti 9 

1.5. Komitejas un komisijas 10 

1.6. Pašvaldības iestādes 11 

2. Darbības rezultāti un finanšu resursi 30 

2.1. Darbības rezultāti 30 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 30 

2.1.2. Deklarētie iedzīvotāji 31 

2.1.3. CAR reģistrācijas rādītāji 31 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā 31 

2.1.5. Pašvaldības funkciju izpilde  36 

2.1.6. Sadarbības projektu īstenošana 36 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 36 

2.2. Finanšu resursi  47 

2.2.1. Pamatbudžets 48 

2.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi 53 

2.2.3. Speciālais budžets 54 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 54 

3. Personāls  54 

4. Komunikācija ar sabiedrību 57 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 57 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai 57 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, 

biedrībām 

58 

5. Plāni 2014. gadam un turpmākiem gadiem 58 

6. Pielikumi  

 Lēmuma izraksts par 2013. gada pārskata apstiprināšanu 60 

 Lēmuma izraksts par 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 61 

 Domes struktūra 62 

 Neatkarīgu revidentu ziņojums 63 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 3 
 

Ropažu novada domes priekšsēdētāja ziņojums par 

Ropažu novada pašvaldības 2014. gada pārskatu 
 

       Sagatavots pamatojoties uz  

15.10.2013. MK noteikumiem Nr. 1115  

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība „  

 

 2014. gadā Ropažu novada pašvaldība, pamatojoties uz 19.05.1996. LR likumu “ Par 

pašvaldībām “ un tā grozījumiem, turpināja veikt tai noteiktās funkcijas jeb uzdotos uzdevumus, 

iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Pašvaldības 2014. gada budžets: 

- pamatbudžets – 5137420,00 EUR; 

- speciālais budžets – 234091,00 EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi – 545,00 EUR.  

2014. gada Ropažu novada pašvaldības budžetu var uzskatīt par attīstības turpinājuma budžetu - 

uz nākotni vērstu budžetu, ar mērķi uzlabot dzīvi iedzīvotājiem – sākot no izglītības sistēmas 

pilnveidošanas, novada labiekārtošanas, veicot ieguldījumus investīcijās.  

2014. gada pašvaldības budžeta izpildes rezultāts – ieņēmumi 46751,00 EUR, kuru rašanās pilnā 

mērā atspoguļota 2014. gada finanšu pārskatā un tā pielikumos.  

Pašvaldības budžetā plānotie ieņēmumi deva iespēju maksimāli realizēt iecerēto. Pašvaldības 

saistību apjoms 2014.gadā 31.decembrī 5138130,00 EUR, no tām VK aizņēmumu pamatsummas 

atmaksa – 3848871,00 EUR. Pārskata periodā saņemti Valsts kases aizņēmumi: 

- Ropažu novada Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza rekonstrukcijas būvdarbi – 

1000000,00 EUR; 

- Zaķumuižas kultūras nama rekonstrukcija – 90000,00 EUR; 

- Pirmsskolas izglītības iestādes „Annele” rekonstrukcija – 1440000,00 EUR; 

- Ropažu novada Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza rekonstrukcijas papildus darbi – 

160000,00 EUR, 

veikta kredītu procentu pārskatīšana. 

Pašvaldības apgrūtinājums no kredītsaistībām ir vidēji 10,66 % (pieļaujamais – līdz 20 %). 

Pašvaldībai nav aizņēmumu pamatsummas, aizņēmumu procentu maksājumu kavējumu.  

2014.gadā veikta atmaksa VARAM ½ līdzfinansējuma saskaņā ar noslēgto vienošanos par KPFI 

projektu „Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem Ropažu novadā” , nav 

maksājumu kavējumu. 

 

 

Pašvaldības finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības institūcijas un iestādes 

Ropažu novada pašvaldības administrācija: 

- Finanšu un grāmatvedības daļa; 

- Personālvadības un lietvedības daļa; 

- Juridiskā daļa; 

- Būvvalde; 

- Attīstības daļa; 

- Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Saimnieciskā daļa. 

 

Ropažu novada pašvaldības iestādes: 

- Ropažu vidusskola; 

- Zaķumuižas pamatskola; 

- Ropažu Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois”; 

- PII „Annele”; 

- Sociālais dienesta centrs un multifunkcionālie centri; 

- Ropažu novada bibliotēka; 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 4 
 

- Kultūras un izglītības centrs; 

- Sporta centrs; 

- Pašvaldības policija; 

- Bāriņtiesa; 

- Dzimtsaraksta nodaļa. 

Pašvaldībā – centralizēta grāmatvedība, finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības 

institūcijas un iestādes apkalpo pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas darbinieki. 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā: 
 

2014. gadā pašvaldībai būtiski bija uzsākt izglītības iestāžu rekonstrukciju un turpināt  realizēt 

ES līdzfinansētos attīstības projektus, t.sk.: 

 

• realizēts ES fonda projekts „Algoti pagaidu sabiedriski darbi”  nodarbināti ik mēnesi 

vidēji 8 pašvaldības iedzīvotāji, apgūti finanšu līdzekļi 15304,43 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Nodarbinātība vasaras brīvlaikā” , apgūti finanšu līdzekļi 3448,38 

EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Izzini, iedvesmojies, iesaisties” , apgūti finanšu līdzekļi 609,55 

EUR  apmērā; 

• realizēts IZM projekts „Sporta inventāra iegāde Ropažu novada izglītības iestādēm” , 

apgūti finanšu līdzekļi 11310,72 EUR apmērā; 

• realizēts projekts „Vides dejas 2014”, apgūti finanšu līdzekļi 67628,44 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Bērnu rotaļu un atpūtas stūrītis bibliotēkā”, apgūti finanšu līdzekļi 

1344,75 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „ Muzikāli tehniskā ekipējuma  un aprīkojuma iegāde Ropažu MMS 

„Rodenpois” apmācības programmas „Mūsdienu ritma mūzika īstenošanai un realizācijai”” ,  

apgūti finanšu līdzekļi 4267,23 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība 

Latvijā un Igaunijā””, apgūti finanšu līdzekļi 19723,00 apmērā; 

• piesaistīti un apgūti finanšu līdzekļi 5014,64 EUR apmērā LAD atbalsta programmā, lai 

nodrošinātu Āfrikas cūku mēra un Klasikā cūku mēra ierobežošanas pasākumu īstenošanu; 

• realizēts ES projekts „Aerobikas – deju zāles skaņas iekārtu komplekta iegāde un 

uzstādīšana”, apgūti finanšu līdzekļi 2581,86 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Lielo meiteņu mazie vaļasprieki”, apgūti finanšu līdzekļi 360,00 

EUR  apmērā; 

• realizēts ES projekts „Aktīvās atpūtas laukuma izveidošana Ropažu parkā- trenažieri 

katram”, apgūti finanšu līdzekļi 6974,88 EUR apmērā; 

• realizēts ES KPFI projekts „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, iegādājoties 

vienu jaunu, rūpnieciski ražotu M1 kategorijas elektromobili”, apgūti finanšu līdzekļi 27253,00 

EUR apmērā  

• uzsākts ES KPFI projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza korpusā”, apgūti finanšu līdzekļi 523328,34 

EUR apmērā; 

• uzsākts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – Ropažu vidusskolā, 

apgūti finanšu līdzekļi 2257,64 EUR apmērā. 

• uzsākts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – Zaķumuižas 

pamatskolā, apgūti finanšu līdzekļi 1650,00 EUR apmērā. 

 

 

 

2014.gadā pašvaldība piedalījās: 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 5 
 

•  ar līdzfinansējumu 10 % apmērā nevalstisko organizāciju ES projektu īstenošanā: 

biedrībai „Ropažu novada Kultūras atbalsta fonds”, DZĪB  „Pirmā māja”, biedrībai „Ropažu 

partnerība”, biedrībai „Cits Silakrogs”, biedrībai „Sporta klubs Brīze”, biedrībai „Dabas dārzi”, 

un citas - kopējais līdzfinansējums  11290,39 EUR apmērā; 

• atbalstīja ar finansējumu Ropažu evaņģēliski luterisko baznīcu - finansējums 5000,00 

EUR apmērā; 

• atbalstīja ar finansējumu  Kokneses fondu Likteņdārza izveidē – finansējums 1400,00 

EUR 

 

Ieguldījumi nekustāmo īpašumu saglabāšanā, iedzīvotāju labklājības līmeņa un drošības 

pasākumu uzlabošanā, t.sk. lielākie: 

 

 PII „Annele” rekonstrukcijas uzsākšana, apgūtie finanšu līdzekļi  231001,23 EUR; 

 Zaķumuižas kultūras nama rekonstrukcija, apgūtie finanšu līdzekļi 90390,45 EUR; 

 veikti remontdarbi Ropažu vidusskola (santehnika, elektroinstalācija, ventilācija, 

ugunsdrošība, 1.b.klase, skolotāju istaba un ēdnīca), apgūti finanšu līdzekļi 34009,41 

EUR; 

 veikti remontdarbi Ropažu mūzikas mākslas skolā (1 dzīvokļa telpu pārveide mācību 

klasei), apgūti finanšu līdzekļi 14228,65 EUR apmērā; 

 dzīvokļu  Zītari 3-20; Vecā skola dz. 7, Augšciems dz.2, un citi - remonta un 

atjaunināšanas darbi, apgūtie finanšu līdzekļi 888,62 EUR; 

 veikti grīdas atjaunošanas darbi Zaķumuižas pamatskolas sporta zālē un Ropažu sporta 

centra zālē,  apgūti finanšu līdzekļi 7977,57 EUR apmērā; 

 veikti grīdas seguma atjaunošanas darbi KIC, apgūti finanšu līdzekļi 3557,00 EUR 

apmērā; 

 ielu apgaismojuma rekonstrukcija Kākciemā un Zaķumuižā, apgūti finanšu līdzekļi 

16742,47 EUR apmērā; 

 sabiedriskā transporta pieturvietu nojumju uzstādīšana un remonts, apgūti finanšu 

līdzekļi 3516,02 EUR apmērā; 

 gājēju taciņu izbūve Zaķumuižā un Ropažos, apgūti finanšu līdzekļi 15514,27 EUR 

apmērā;  

 nekustāmā īpašuma „Stārasti” un „Dzīpari” jumta remonts, apgūti finanšu līdzekļi 

27784,26 EUR apmērā; 

 Kākciema multifunkcionālā centra izveide, apgūti finanšu līdzekļi 17880,28 EUR 

apmērā. 

 

 

Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

 

2014. gadā nav notikumu, kas būtiski ietekmētu finanšu rezultātus. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē : 

 

 2015. gadā un turpmākos divos gados: 

 uzsāktā PII „Annele” rekonstrukcija un doma par Ropažu vidusskolas un tās stadiona 

rekonstrukciju, nodrošinot mūsdienām atbilstošu izglītības procesu norisi; 

 Zaķumuižas kultūras nama KPFI projekta sekmīga realizācija; 

 multifunkcionālu centru izveide pārējos attālākos novada ciemos, kas nodrošinātu iespēju 

ģimenēm saņemt gan sociālās, juridiskās palīdzības pakalpojumus, interneta piekļuvi, 

pasūtīt grāmatas un avīzes no bibliotēkas un citus līdzīga rakstura pakalpojumus, kā arī 

telpas būtu iespējams izmantot aktīvai atpūtas un pasākumu organizēšanai (Mucenieki);  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 6 
 

 infrastruktūras uzlabošana novadā - teritorijas (ciematu iekšpagalmu, parku, peldvietu, 

Zaķumuižas dīķu kaskāžu, Silezera) un apgaismojuma sakārtošana un rekonstrukcija, 

bērnu laukumu iekārtošana; 

 satiksmes drošības uzlabojumi; 

 Kākciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu projektēšana un izbūve. 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldība 

saskaras 
 

Nav pamata uzskatīt, ka pašvaldībai 2015.gadā var rasties īpaši riski vai neskaidri apstākļi, kas 

būtiski varētu ietekmēt pašvaldības funkcionālo uzdevumu izpildi vai finanšu stāvokli. 

 

 

Pētniecības darbi 

 

2014.gadā pašvaldībai pētniecības darbi nav bijuši. 

 

 

Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi 
 

 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (nav skaidras nostājas par iespējamiem 

pašvaldības ieņēmumiem); 

 Turpmākais valsts mērķdotācijas apjoms pašvaldības autoceļu atjaunošanai, 

rekonstrukcijai vai būvniecībai;  

 Sekmīga ES projektu realizācija un 100% līdzfinansējuma atgūšana; 

 Iepirkumu procedūru ilgums un rezultāta neprognozējums. 

 

Informējam, ka no 2014. gada 31.decembra līdz “Ropažu novada pašvaldības vadības ziņojums 

par 2014. gadu” parakstīšanai nav notikumu, kas var ietekmēt finanšu pārskata novērtējumu. 

 

 

Ropažu novada            Z.Blaus 

domes priekšsēdētājs     

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI  

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 7 
 

1.PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ziņas par  novadu  
Ropažu novads izveidots 2004. gadā Ropažu pagasta administratīvi teritoriālajās robežās, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 4. punktu, Administratīvi teritoriālās 

reformas likuma 6. panta otrās daļas 1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2004.gada 16. novembra 

noteikumiem Nr.951 „Par Rīgas rajona Ropažu novada izveidošanu” un Ropažu pagasta 

padomes 2004. gada  24. novembra lēmumu (prot. Nr.11 §58) „Par Ropažu novada 

izveidošanu”. 

 

Ropažu novads atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, Ikšķiles, 

Stopiņu, Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem.  

 

Teritorijas kopējā platība ir 326,4 km². Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 19 ciemi – 

Augšciems, Bajāri, Bajārkrogs, Gaidas, Jaunbagumi, Jaunmucenieki, Kangari, Kākciems, 

Lielkangari, Mucenieki, Podkājas, Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, Vāverkrogs, 

Villasmuiža, un Zaķumuiža. Lielākās novada apdzīvotās vietas ir Ropaži, Silakrogs, Zaķumuiža, 

Mucenieki, Tumšupe un Kākciems. Novada administratīvais centrs ir Ropažu ciems, kas atrodas 

35 km attālumā no Rīgas un no Siguldas, 21 km attālumā no Ogres. 

 

 

 
 

  Uz 2014.gada janvāri deklarēti 7715 iedzīvotāji, gada beigās – 7727 iedzīvotāji. 

 

Vairāk nekā 60% Ropažu novada teritorijas aizņem meži  un ap 4% no teritorijas aizņem 

purvi. Novadam cauri plūst Lielā Jugla, kas ir lielākā upe Ropažu novadā. Lielākie ezeri – 

Silezers un Lielkangaru ezers. Cauri Ropažu novadam iet starptautiskā automaģistrāle VIA 

Baltica un Lubānas šoseja. 

1.2. Ziņas par pašvaldību 
 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 8 
 

Ropažu novada Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes 

pieņemto lēmumu izpildi. 

 

Tabula nr. 1 Informācija par Ropažu novada Administrāciju  

Nosaukums Ropažu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.  LV 90000029039 

Reģistrācijas datums 27.02.1996, apliec. – sērija NM Nr.0182973 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000029039, no 14.09.2006. 

Juridiskā adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālrunis, fakss 67918666 

E-pasts ropazi@ropazi.lv 

Ropažu novada pašvaldības 

iestādes 

Ropažu vidusskola  

Zaķumuižas pamatskola 

Ropažu PII „Annele” 

Ropažu mākslas un mūzikas skola „Rodenpois” 

Sociālais dienesta centrs Dzīpari 

Kultūras un izglītības centrs 

Sporta centrs 

Administrācija  

Pašvaldības policija 

Ropažu novada bibliotēka 

Ropažu novada pašvaldība – 

daļu turētāja 

kapitālsabiedrībās 

SIA „Ciemats” 100 %  

SIA „Vilkme” 100 %  

 SIA „Hydroenergy Latvia „ 21%  

 SIA „Rīgas Apriņķa avīze” 0,9593 %  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās 

biedrībās, pārvaldēs, 

nodibinājumos 

Ropažu partnerība 

Latvijas Pašvaldību savienība 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 

Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācija 

Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra 

Pierīgas reģiona pašvaldību iestāde „Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde” 

Domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus  

Izpilddirektors Jānis Baklāns 

Administrācijas vadītāja Signe Grūbe (amatā kopš 2014. gada oktobra) 

Finanšu un grāmatvedības 

daļas vadītāja 

Agita Rubene 

 

Lai nodalītu pašvaldības saimniecisko jautājumu risināšanu un pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību darbību un personāla jautājumu risināšanu, 2014. gada oktobrī Ropažu novada 

pašvaldībā izveidots Administrācijas vadītāja amats, vienlaikus uzsākot darbu pie pašvaldības 

nolikuma un pašvaldības struktūrvienību nolikumu grozījumu sagatavošanas.  

Ropažu novada Administrācijas struktūrvienības atrodas vairākās pašvaldības 

ēkās: 

- pašvaldības galvenā ēka -  Sporta ielā 1, Ropaži. Darbojas pašvaldības vadība, Juridiskā 

daļa, Personālvadības un lietvedības daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Būvvalde, 

saimnieciskā daļa; 

- Sociālā dienesta centrs „Dzīpari” – Rīgas ielā 13, Ropaži. Darbojas Sociālā dienesta 

darbinieki, Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu nodaļa;  

mailto:ropazi@ropazi.lv


Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 9 
 

- Kultūras un izglītības centrs – Sporta iela 2 k.2 , Ropaži. Darbojas Kultūras un izglītības 

centra darbinieki, Attīstības daļa, Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Sporta centrs – Sporta iela 2, Ropaži. Darbojas sporta dzīves organizatori; Ropažu 

novada bibliotēka; 

- Pašvaldības policija -  „Stārasti”,  Ropaži. 

- Multifunkcionālie centri: „Silakrogs”, Priedes 5 – 1, Silakrogs; „Tumšupe”, Zītari 5 – 1, 

Tumšupe.  

Ropažu novada pašvaldības struktūra – Pielikums Nr.3 

 

1.3. Plānoto 2014. gada pasākumu izpilde 
 

2014. gadā Ropažu novada pašvaldība turpināja veikt tai noteiktās funkcijas, pašvaldības 

iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Kā iespējamu būtisku risku pašvaldība ņēmusi vērā kapitālsabiedrību, kurās pašvaldības 

ieguldījums ir 100 %,  finansiālo stāvokli sakarā ar daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu 

realizāciju, kuru realizācijai veikti aizņēmumi kredītiestādēs. Pateicoties piesardzīgām 

prognozēm un labam risku menedžmentam, kapitālsabiedrības, kā arī pašvaldība 2014. gadā 

darbojās bez būtiskiem satricinājumiem un spēja realizēt plānotos uzdevumus un darbības 

pašvaldības attīstības veicināšanai un iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanai.  

Pašvaldība 2014. gadā turpināja apgūt ES fondu finanšu līdzekļus, pabeidzot  vai uzsākot 

projektus pašvaldību ēku siltināšanai, sniedza atbalstu Ropažu novada biedrībām, iesaistoties ES 

projektu īstenošanā, ūdenssaimniecības projektu aktualizācijā, pašvaldības ceļu un ielu 

sakārtošanā,  piedalīšanās Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības veicināšanas 

projektos.  

 

 

1.4. Vadība un deputāti 
 

Atbilstoši Latvijas Republikas pilsētas domes, novada domes vēlēšanu likumam 

pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības vēlēšanās ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – novada dome. Pašvaldības iedzīvotāju interešu pārstāvību 2014. gadā nodrošināja 

2013. gada vēlēšanās ievēlētais pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada dome 15 deputātu 

sastāvā.  

 

Tabula nr. 2 Ropažu novada domes deputātu sastāvs (alfabēta secībā) 

Ingrīda Amantova Ropažu novada domes deputāte (Reģionu alianse) 

Zigurds Blaus Ropažu novada domes priekšsēdētājs (Vidzemes partija) 

Antons Cibuļskis Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos (Reģionu alianse) 

Ivars Gailītis Ropažu novada domes deputāts (Vienotība) 

Renāte Gremze Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Jānis Grigaļūns Ropažu novada domes deputāts (Vienoti Latvijai)  

Klaudija Terēza Hēla Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Aigars Kleins Ropažu novada domes deputāts (Reģionu alianse) 

Jānis Ķezis Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Indulis Līdacis Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

infrastruktūras un komunālajos jautājumos (Vidzemes 

partija) 

Modris Mucenieks Ropažu novada domes deputāts (Saskaņas centrs) 

Valdis Šīrants Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Vladislavs Šlēgelmilhs Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zaļā partija) 

Mārtiņš Vimba Ropažu novada domes deputāts (Reformu partija) 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 10 
 

Valdis Vucens Ropažu novada domes deputāts (Vienotība)  

 

2014. gadā Ropažu novada pašvaldībā notikušas 24 domes sēdes.  

 

1.5. Komitejas un komisijas 
 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no pašvaldības 

deputātiem izveidotas 4 pastāvīgās komitejas un 12 komisijas.  

 

Tabula  nr. 3 Ropažu novada domes komitejas un notikušo sēžu skaits 

Komitejas nosaukums 
 

Komitejas sastāvs 
2013.gads  2014. gads 

Finanšu komiteja  7 deputāti 11 11 

Sociālo jautājumu komiteja  5 deputāti 12 12 

Attīstības komiteja  5 deputāti 11 11 

Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja 

5 deputāti 11 11 

 

Kā redzams no tabulas Nr.3, komiteju darba apjoms 2014. gadā saglabājies iepriekšējā gada 

līmenī. 

 

 

Tabula nr. 4 Ropažu novada domes komisiju sēžu skaits un darba kopsavilkums 

Nr. Komisijas nosaukums 

 
2013. gads  2014. gads 

1. Administratīvā komisijas sēdes (skaits) 15 17 

1.1. Administratīvā komisijas izskatītās lietas  - 100 

2. Pārvaldes komisija 1 1 

3. Vēlēšanu komisija 12 7 

4. Dzīvokļu komisija 11 11 

6. Politiski represēto personu statusa 

noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku statusa noteikšanas komisija 

- - 

7. Ēku un būvju pieņemšanas ekspluatācijā 

komisija 

19 19 

8. Iepirkuma komisija 67 95 

9. Ekspertu komisija 4 1  

10. Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijas 

sastādītie akti 

8 

 

10 

11. Inventarizācijas komisija 12 12 

12. Revīzijas komisijas sēdes 5 3 

12.1.         Revīzijas komisijas apsekošanas 7 1 

13. Nekustamo īpašumu un mantas 

atsavināšanas komisija. 

12 12 

 

Ropažu novada pašvaldības komisiju darbs 2014. gadā  bija tik pat intensīvs kā 

2013.gadā, taču vienlaikus jāatzīmē, ka kopumā komitejās izskatīto jautājumu skaits ir pieaudzis. 

Ievērojami pieaudzis iepirkumu komitejas sēdēs izskatīto jautājumu skaits. 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 11 
 

1.6.  Pašvaldības iestādes 
Ropažu novada pašvaldības padotībā ir šādas izglītības iestādes: 

 

Tabula nr. 5 Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

Iestādes nosaukums 

 
Audzēkņu skaits uz 

31.12.2013. 

Audzēkņu skaits uz 

31.12.2014 

Ropažu vidusskola 271 283 

Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 

pirmskola 

285 (115 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

 288 (106 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

„Annele”  

175 170 

Ropažu mūzikas un mākslas skola 

„Rodenpois” 

128  

 

        

1.6.1. Ropažu vidusskola 
 

2014. gadā Ropažu vidusskola turpina realizēt divas izglītības programmas - pamatizglītības 

programma un vispārējās vidējas izglītības vispārizglītojošā virziena programma. Skola 

nodrošina visu licencētajās izglītības programmās paredzēto mācību priekšmetu apguvi.  

Tabula Nr.6 Izglītības programmas 

Izglītības programmas 

nosaukums 
Kods 

Licence 
Akreditācijas termiņš 

Nr. Datums 

Pamatizglītības programma 21011111 V - 2338 07.06.2010. 09.04.2015. 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

31011011 V - 2339 07.06.2010. 09.04.2015. 

 

Tabula Nr. 7 Skolēnu skaits pa klašu grupām: 

Klašu grupas 

Skolēnu skaits Klašu skaits 

beidzot 

2013./2014.m.g. 

uz 1.septembri 

2014./2015.m.g. 

beidzot 

2013./2014.m.g 

uz 1.septembri 

2014./2015.m.g. 

1.-4. klašu grupa 128 128 8 8 

5.-9. klašu grupa 105 129 6 8 

10.-12. klašu grupa 32 26 3 3 

Kopā: 265 283 17 19 

 

Skolas darbības mērķis ir:  

 Veidot katra skolēna personības attīstību veicinošu izglītības vidi. 

 Organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošina valsts pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības standartos noteikto mērķu sasniegšanu. 

Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība. 

 

2014. gadā Ropažu vidusskolā tika īstenotas divas izglītības programmas – pamatizglītības 

programma un Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma. 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 12 
 

 Skolas īstenotās izglītības programmas atbilst licencētajām, visas mācību priekšmetu 

programmas un klašu audzinātāju darba plāni atbilst skolas izglītības programmām. Ropažu 

vidusskola ir iesaistījusies un ar panākumiem darbojas EKO skolu programmā. 

Skolā tiek izmantotas fakultatīvās nodarbības plašākai mācību priekšmetu apguvei – 

angļu valoda 2. klasē; otrā svešvaloda – krievu valoda -, kura ir ļoti nepieciešama mūsdienu 

darba tirgū, no 5. klases (valstī no 6. klases); pētniecisko darbību dabaszinībās 3. klasēs. 

Sporta stundu ietvaros 3.klašu un vidusskolas skolēni apmeklē pašvaldības apmaksātas 

peldēšanas nodarbības. 

Vidusskolā skolēni apgūst zinātniski pētnieciskā darba pamatus, izstrādājot 

individuālos pētnieciskos darbus, kas dod iespēju sekmīgi turpināt patstāvīgas studijas 

augstskolās.  

 Ropažu vidusskola realizē interešu izglītības programmas, kas nodrošina izglītojamo 

vispusīgu personības attīstību, radošu pašizpausmi un savas individualitātes veidošanu, aktīvu un 

radošu brīvā laika izmantošanu, kas sekmē saskarsmes un sadarbības pieredzi, attīsta skolēnu 

spējas un talantus. 

2014./2015. mācību gadā Ropažu vidusskolā tiek piedāvātas šādas interešu izglītības 

programmas: 

 kultūras izglītībā: 

- 2.—4. kl. koris; 

- teātra pulciņš; 

- vizuālās mākslas studija; 

- mozaīkas pulciņš; 

- tautas deju kolektīvs “Pūpolītis”; 

vides izglītībā: 

- EKO padome; 

- dabaszinību pulciņš “Esi pētnieks”; 

tehniskajā jaunradē: 

- kokapstrādes pulciņš; 

sportā: 

- aktīvais tūrisms; 

- dambrete. 

Skolēniem ir iespēja apmeklēt arī Ropažu Kultūras un izglītības centra un Ropažu Sporta centra 

organizētos interešu izglītības pulciņus, kā arī Ropažu Mūzikas un mākslas skolu “Rodenpois” 

un Jaunsardzes nodarbības.  

 Ropažu vidusskolas 1. - 6. klašu izglītojamajiem tiek piedāvāta iespēja piedalīties 

pagarinātās dienas grupu nodarbībās no plkst. 7.00 līdz pirmās stundas sākumam un pēcpusdienā 

līdz plkst. 19.00. Pagarinātās dienas grupu uz vecāku iesnieguma pamata nodarbības apmeklē 

141 skolēns, kas ir 49 % izglītojamo. Nodarbību laikā skolēniem tiek sniegta palīdzība mājas 

darbu izpildē, skolēni dodas pastaigās, gatavojas konkursiem, spēlējas. Ir iespēja iegādāties 

brokastis un launagu.  

 Vidusskolēniem bija iespēja apmeklēt apmaksātus autovadītāju kursus. 

 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 13 
 

Valsts pārbaudes darbus par vidējās izglītības ieguvi 2014. gadā kārtoja 10 vidusskolēni un visi 

saņēma beigšanas atestātus. Viens skolēns sociālu apstākļu dēļ neieradās uz trijiem pieteiktajiem 

eksāmeniem un neizmantoja arī papildtermiņa iespēju, kaut gan skola bija pieteikusi. 

Tabula Nr.8 Centralizēto eksāmenu rezultāti par vidējās izglītības ieguvi 2013./2014.māc.g. 

Eksāmens 

Kopvērtējums 

% 

Ropažu 

vidusskolā 

Kopvērtējums 

% 

pēc tipa 

Kopvērtējums 

% 

pēc 

urbanizācijas 

Kopvērtējums 

% 

valstī 

Latviešu valoda 50.99 53.00 49.40 52.71 

Angļu valoda 60.80 59.60 46.60 46.16 

Krievu valoda 58.45 71.80 65.80 70.90 

Matemātika 37.87 48.80 35.90 43.34 

Fizika 44.33 54.70 40.40 51.21 

Vēsture 45.88 55.20 38.60 42.60 

 

 

 

 

 

 

Salīdzinot skolas absolventu sniegumu pēc tipa un urbanizācijas, augstāki rezultāti ir 

angļu valodā un vēsturē. Angļu valodas augsto līmeni apliecina arī iegūtie Eiropas valodu 

apguves līmeņi. 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 14 
 

Tabula Nr. 9 Eiropas valodu iegūtie prasmes līmeņi (%) 

Mācību 

gads 

Angļu valoda Krievu valoda 

Nav B1 B2 C1 Nav  B1 B2 C1 
S

k
o

lā
 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k

o
lā

 

V
al

st
ī 

2013./2014. 0 26 89 43 11 30 0 1 0 4 100 39 0 56 0 1 

 

Valsts pārbaudes darbus par pamatizglītības ieguvi kārtoja 11 skolēni.  

9. klašu skolēni Valsts pārbaudes darbos uzrāda līdzīgus vērtējumus kā ikdienas darbā, tātad 

skolēnu saņemtie vērtējumi ir adekvāti. Tendence rāda, ka augstākie vidējie vērtējumi ir 

svešvalodās un latviešu valodā. Pārējie vērtējumi ir aptuveni līdzīgi kā gadā, tā eksāmenā. 

 
 

Tabula Nr. 10 Valsts pārbaudes darbu rezultāti par pamatizglītības ieguvi 

2013./2014.māc.g. 

Eksāmens 

Kopvērtējums % 

Ropažu 

vidusskolā 

Kopvērtējums % 

pēc tipa 

(vidusskola) 

Kopvērtējums % 

pēc urbanizācijas 

(lauki) 

Kopvērtējums 

% 

valstī 

Latviešu valoda 58.93 64.45 63.23 64.79 

Angļu valoda 56.80 65.77 62.83 66.90 

Krievu valoda 75.67 73.57 68.01 72.05 

Latvijas un pasaule 

vēsture 
61.39 63.87 62.25 64.05 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 15 
 

Matemātika 43.15 57.46 54.23 57.54 

 

No vienpadsmit 9.klašu beidzējiem 2014./2015. m. g. Ropažu vidusskolas 10.klasē 

iestājās 7 skolēni (64%).  

Atbalsts skolēniem  

 Ropažu vidusskolā ir izveidota Atbalsta komanda, kuras mērķis ir nodrošināt 

pedagoģisku, psiholoģisku un sociālu atbalstu izglītojamiem, pedagogiem un vecākiem. Atbalsta 

komandā darbojas skolotājs – logopēds, psihologs, sociālais pedagogs, tiek piesaistīti pedagogu 

palīgi. Psihologs un sociālais pedagogs ir Ropažu novada sociālā dienesta darbinieki un skolā 

strādā nepilnu slodzi.  

 Skolā ir daudz talantīgu skolēnu. Ropažu vidusskolas pedagogi cenšas dot iespēju 

ikvienam skolēnam attīstīt savus talantus. Ir skolēni, kuri labi un izcili veic savu tiešo mācību 

darbu un labprāt gatavojas un piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs. Ir skolēni, kuri ir aktīvi 

dalībnieki dažādos konkursos un interešu izglītības skatēs. Ir skolēni, kuri piedalās dažāda 

mēroga sporta sacensībās un arī paši tās organizē skolas mērogā. Ir skolēni, kuri aktīvi attīsta 

savus organizatoru talantus EKO skolu projektā, citos starptautiskajos projektos un skolēnu 

līdzpārvaldē.  

Skolēniem ir iespēja sevi parādīt ārpus tiešā mācību darba stundās. Tā ir dalība skolas, novada 

un Pierīgas novadu mācību olimpiādēs, konkursos un sporta sacensībās. 

Tabula Nr. 11 2013./2014. māc .g. skolēnu sasniegumi 

N.p.

k. 
Olimpiādes/konkursi Klase Iegūtā vieta Statuss 

1. Vizuālās mākslas olimpiāde 5. Atzinība 
Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

2. 
Latviešus valoda un sociālo 

zinību olimpiāde 
1. 2.vieta 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

3. 
Latviešus valoda un sociālo 

zinību olimpiāde 
2. 3.vieta 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

4. 
Matemātikas un dabaszinību 

olimpiāde 
2. 1.vieta 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

5. 
Matemātikas un dabaszinību 

olimpiāde 
3. 3.vieta 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

6. 
Latviešus valoda un sociālo 

zinību olimpiāde 
4. 3.vieta 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

7. 
Latviešus valoda un sociālo 

zinību olimpiāde 
4. Atzinība 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

8. 
Matemātikas un dabaszinību 

olimpiāde 
4. Atzinība 

Ropažu novada atklātā 

olimpiāde 

9. Sports (Basketbols) C gr. zēni 3.vieta 
Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

10. Sports (Volejbols) B gr. zēni 1.vieta 
Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

11. Sports (Volejbols) 
A gr. 

meitenes 
3.vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 16 
 

12. Sports (Krosa stafete) 
C gr. 

meitenes 
2.vieta 

Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

13. 

Pierīgas skolēnu skatuves 

runas un literāro uzvedumu 

konkurss 

2. Atzinība 
Pierīgas novadu 

apvienība 

14. 
Literārs konkurss "Kā 

atmodināt Saulcerīti" 5.-6. 

5.-6. 

 

Konkursa 

1.kārtas 

finālisti 

(12 skolēni) 

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka 

15. 
Literārs konkurss 

"Kā atmodināt Saulcerīti" 5.-6. 
5. 

Konkursa 

2.kārtas 

finālists 

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka 

16. 
Literārs konkurss 

 "Kā atmodināt Saulcerīti" 5.-6. 
5. 

Konkursa 

2.kārtas 

fināliste 

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka 

17. 
Tautas deju kolektīvu skate 1.-2. 

“Pūpolītis” 
1.pakāpe 

Pierīgas skolu Tauta 

deju kolektīvu skate 

18. 

Tautas deju kolektīvu 

draudzības koncerts 
1.-2. 

“Pūpolītis” 
Atzinība 

Pierīgas skolu un 

kultūras iestāžu 

koncerts 

19. 
Kustības festivāls 

“Jaunpils 2014” 
1.-2. Atzinība 

Starpreģionālais 

festivāls 

20. 

Intelektuāli aktīvā spēle veltīta 

1. Pasaules kara, Ziemassvētku 

kaujām 

10. 1.vieta Valsts 

21. 

Intelektuāli aktīvā spēle veltīta 

1. Pasaules kara, Ziemassvētku 

kaujām 

10.-11. 

 

Atzinības 

(7 skolēniem) 
Valsts 

22. Konkurss “ZZ čempionāts” 7. 

Piedalās 

fināla 

sacensībās 

Valsts 

23. 
Mākslas un dizaina konkurss 

“Es. Telpa. Vide” 
6. 3.vieta Valsts 

24. 
Mākslas un dizaina konkurss 

“Es. Telpa. Vide” 
6. 3.vieta Valsts 

25.  

9.starptautiskā bērnu un 

jauniešu izstāde “Šodienas 

stāsts” 

5.-7. 
3.vieta 

(7 skolēniem) 

Starptautiskā bērnu un 

jauniešu izstāde 

26. 

Zemkopības ministrijas 

konkurss ‘Mūsu mazais 

pārgājiens” 

5.-7. Atzinība 
Zemkopības ministrijas 

konkurss 

 

2014. gada maijā skola noslēdza projektu nedēļu ”Atkritumi”  Eko skolu programmas 

ietvaros, savukārt septembrī jau uzsākām jauno projektu “Transports”.  

 Skolā tiek plānoti un rīkoti dažādi pasākumi, kas veicina ģimenes vērtību, 

lokālpatriotisma, valstiskuma audzināšanu un Eiropas piederības apziņas veicināšanu, šo 

pasākumu organizēšanā aktīvi tiek iesaistīti skolēni. Šādi pasākumi ir, piemēram, Mātes diena 

(maijā) un Tēva diena (septembrī), skolas jubileja (septembrī), gatavošanās Ropažu 810 gadu 

svinībām 2015. gadā (visu gadu), Latvijas nedēļa skolā un novadā (novembrī), 1., 4. maija 

pasākumi u. c.  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 17 
 

Skolēni ir nodrošināti ar individuālajiem mācību līdzekļiem – mācību grāmatām un 

nepieciešamajām darba burtnīcām. Mācību grāmatas regulāri tiek atjaunotas.  

Ropažu vidusskolai ir noslēgts līgums ar portālu Uzdevumi.lv, un skolēni ir nodrošināti ar 

šī portāla PROF pieslēgumu. Portālā ievietoto materiālu izmantošana skolēniem dod iespēju 

apgūt vai atkārtot tos jautājumus, kas skolēnam sagādā grūtības. 

Turpmākie darba uzdevumi 

Nākošajā darbības periodā Ropažu vidusskola uzstādījusi mērķi apzināt jaunu, speciālo 

izglītības programmu izstrādes nepieciešamību, veicināt pētniecisko prasmju mērķtiecīgu un 

sistēmisku apguvi visās klašu grupās, īstenot skolēnu stipendiju piešķiršanu atbilstīgi 

izstrādātajiem kritērijiem, īstenot skolas renovācijas 3. kārtu. 

 

1.6.2. Zaķumuižas pamatskola 

 
Zaķumuižas pamatskola ir viena no divām Ropažu novada vispārizglītojošajām skolām. Skolas 

vīzija: „Mūsu skola ir vieta mērķtiecīgai izaugsmei, savstarpējam atbalstam un pozitīvām attiecībām 

katru dienu. Mūsu absolventi būs ieguvuši zināšanas, prasmes un rakstura iezīmes lielu dzīves mērķu 

sasniegšanai. Viņi būs raduši rūpēties par citiem un darīt šo pasauli labāku”.      

 

Skola sniedz izglītību Zaķumuižas un apkārtējo ciemu - Silakroga un Mucenieku - bērniem. Skola 

sniedz pirmsskolas izglītību bērniem vecumā no 1,5 gadiem, kā arī pamatskolas izglītību (1. - 9. 

klase). Līdztekus vispārizglītojošajai pamatizglītības programmai, Zaķumuižas pamatskola 2014. 

gadā realizēja vispārizglītojošo programmu bērniem ar mācību traucējumiem. 

 

2014./15. mācību gadu uzsāka 106 pirmsskolas un 182 pamatskolas izglītojamie. Pamatskolas 

izglītojamo skaits turpina pieaugt, savukārt, pirmsskolas izglītojamo skaits ir stabils. Ņemot vērā, ka 

paredzams pakāpenisks pamatskolas izglītojamo skaita pieaugums, Zaķumuižas pamatskolā 2014. 

gadā uzsākta nozīmīga renovācija, gan uzlabojot esošo telpu stāvokli, gan izbūvējot jaunas telpas. 

Rekonstrukcijas rezultātā pamatskola spēs uzņemt arvien vairāk izglītojamos kvalitatīvā un 

mūsdienīgā darba vidē.                    

 

2014. gadā jauns mācību gads bija arī 2013./14. mācību gada Zaķumuižas pamatskolas absolventiem 

33% absolventu mācības turpināja vispārizglītojošajās vidusskolās, bet 66% izvēlējās profesionālās 

vidējās izglītības iestādes, galvenokārt mācības turpinot tehniskās zinātnēs. Viens Zaķumuižas 

pamatskolas absolvents mācības turpina Ropažu vidusskolā. 

 

2013./14. mācību gads noslēdzās ar valsts pārbaudes darbiem matemātikā, angļu valodā, latviešu 

valodā un vēsturē 9. klases skolēniem. Zaķumuižas pamatskolas 9. klases valsts pārbaudes darbu 

rezultāti atspoguļoti 12. tabulā. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 18 
 

 
Tabula Nr. 12 Vidējais Zaķumuižas pamatskolas un Pierīgas 9. klašu  skolēnu vērtējums 

valsts pārbaudes darbos (ballēs). 
 

Kopumā rezultāti vērtējami kā viduvēji, tomēr tie bijuši atbilstoši 2014./15. mācību gada 

absolventu akadēmiskajām spējām. 

2013./14. mācību gada noslēgumā valsts ieskaiti latviešu valodā, matemātikā un dabaszinībās 

kārtoja 6. klašu skolēni. Valsts ieskaites rezultāti tiek izteikti procentuāli, ne ballēs (rezultāti 

parāda, cik % no maksimāli iegūstamajiem punktiem skolēni ieguvuši). Zaķumuižas 

pamatskolas 6. klases ieskaišu rezultāti atspoguļoti 13. tabulā. 

 
Tabula Nr. 13 Vidējais Zaķumuižas pamatskolas un Pierīgas 6. klašu skolēnu vērtējums 

ieskaites darbos (% no maksimālā iespējamā). 
 

Kopumā rezultāti vērtējami kā labi un atbilstoši Pierīgas skolu līmenim. Iespējama izaugsme 

dabaszinību mācību priekšmetu apguvē.         

 

2013./14. mācību gada noslēgumā valsts ieskaiti matemātikā un latviešu valodā rakstīja 3. klašu 

skolēni. Valsts ieskaites rezultāti tiek izteikti procentuāli, ne ballēs (rezultāti parāda, cik % no 

maksimāli iegūstamajiem punktiem skolēni ieguvuši). Zaķumuižas pamatskolas 3. klases 

ieskaišu rezultāti atspoguļoti 14. tabulā. 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 19 
 

 
  Tabula Nr. 14 Vidējais Zaķumuižas pamatskolas un Pierīgas 3. klašu skolēnu vērtējums 

ieskaites darbos (% no maksimālā iespējamā). 
 

Kopumā rezultāti vērtējami kā labi un atbilstoši Pierīgas skolu līmenim. Iespējama izaugsme 

matemātikas apguvē. 

 

 

1.6.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” 
 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” ir vispārējā tipa pirmsskolas 

izglītības iestāde ar  8 grupām, kuras apmeklē vidēji 170 Ropažu novada bērni vecumā no 1,5 

līdz 6 gadiem.  

 

Tabula Nr. 15 Pirmsskolas vecuma bērnu sadalījums pa grupām PII „Annele” 

Bērnu vecums Grupu skaits 

2 -  gadīgie 1 

3 - gadīgie 1 

4 – gadīgie 1 

3 – 4 gadīgie 1 

5 – gadīgie 1 

6 – gadīgie 2 

5-7- gadīgie 1 

 

Savā darbībā PII „Annele” par galvenajiem izvirzījusi šādus izglītības attīstības pamatprincipus: 

 Izglītības ieguves iespējas pozitīvā, labvēlīgā mācību vidē jebkuram bērnam no 1,5 -6 

gadiem; 

 Vide,  kurā katrs bērns var veidoties  par aktīvu, patstāvīgu, radošu un atvērtu sabiedrības 

locekli, kas ciena un prot sadarboties ar citiem. Katra bērna spējām un pilnvērtīgai viņa 

potenciāla attīstībai piemērots mācību veids un metodes; 

 Bērnu, viņu vecāku un pirmsskolas darbinieku sadarbība kopīgu mērķu sasniegšanai, 

stabila pamata veidošanai mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu pasaulē. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 20 
 

Tabula Nr. 16 PII „Annele” galvenie pedagoģiskā darba uzdevumi  

 

2013./2014.mācību gads 2014./2015. mācību gads 

Sekmēt bērnu nacionālās un valstiskās 

identitātes, un patriotisma veidošanos, radot 

apstākļus bērnu līdzdalībai apkārtnes un 

sabiedriskās dzīves norisēs, mērķtiecīgi 

pievēršot uzmanību mūsu novadam un 

notikumiem tajā. 

 

Bērnu nacionālās un valstiskās identitātes, un 

patriotisma veidošana, radot apstākļus bērnu 

līdzdalībai apkārtnes un sabiedriskās dzīves 

norisēs, mērķtiecīgi pievēršot uzmanību mūsu 

novadam un notikumiem tajā. 

Vides izglītība. Veidot bērnos izpratni par zaļo 

dzīves veidu, piedaloties EKO skolu 

programmā, padziļināti apgūstot ar  tēmu 

„Atkritumi” saistītos jautājumus. Veicināt 

izpratni par to, kā samazināt  sadzīves 

atkritumus ikdienā. 

 

Vides izglītība. Veidot bērnos izpratni par zaļo 

dzīves veidu , piedaloties EKO skolu 

programmā. Mācību procesā mērķtiecīgi  apgūt 

ar  tēmu “Transports” saistītos jautājumus. 

Padziļināt izpratni par transporta ietekmi uz 

vidi un cilvēku veselību. 

Pilnveidot mācīšanas, mācīšanās  un vērtēšanas 

procesu, mērķtiecīgi integrējot mācību saturu 

nodarbībās un jebkurā ikdienas  aktivitātē. 

Mācību procesa integrācija, integrētās 

rotaļnodarbības pilnveide. 

Pedagogu profesionālā pilnveide Atbalsta sniegšana audzēkņiem, respektējot 

katra bērna individuālās spējas. 

IKT lietošanas prasmju pilnveide (Movie 

maker, Power point,..) 

Mācību procesa realizācijai nepieciešamo 

resursu audita veikšana grupās un 

nepieciešamo resursu pieprasījuma izveide . 

Izglītības iestādes un ģimenes sadarbības 

pilnveide, uzzinot un izvērtējot vecāku vēlmes. 

Pedagogu profesionālā pilnveide. 

 

2014. gadā galvenais uzsvars tika likts uz atbalsta sniegšanu audzēkņiem, respektējot katra bērna 

individuālās spējas un vajadzības. 2014.gadā izveidota un veiksmīgi uzsākusi darbu atbalsta 

komanda, kuras sastāvā ir ne tikai b/d vadība, logopēds un medmāsa, bet ir izveidojusies 

veiksmīga sadarbība ar psihologu un, nepieciešamības gadījumā, arī ar sociālo pedagogu. 

Uzsākta bērnu agrīnā diagnostika – sertifikātu  Minhenes testa veikšanā ieguvusi mūsu 

medmāsa. Atbalsta sniegšanai tiek veidota cieša  sadarbība  ar  grupu skolotājām un bērnu 

vecākiem. Ar atbalsta komandas darbu iepazīstināti Pierīgas pirmsskolu vadītāji un metodiķi,  arī 

Latvijas medmāsu asociācijas biedri.  

18 iestādes skolotājas apguva 72 stundu kursu speciālajā pedagoģijā, kas ļauj labāk izprast un 

sniegt atbilstošu palīdzību bērniem. 

Jaunāko bērnu grupu skolotājas ir iepazinušās ar E.Pihleres metodoloģijas pamatiem, daži 

pedagogi turpina apgūt un pielietot savā darbā Montesori pedagoģijas principus un  materiālus, 

ievērojot  bērnu intereses un grupas iespējas. Arvien lielāka vieta izglītības procesā tiek iedalīta 

pētījumiem un eksperimentiem. 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 21 
 

Lai veicinātu  bērnos izpratni par drošības jautājumiem, savstarpējo attiecību kultūru un 

atbildīgu rīcību ikdienas situācijās  Džimbas drošības programmu apguva un Džimbas aģenta 

sertifikātu ieguva iestādes skolotāja, kas 6-gadīgo bērnu grupās palīdz bērniem apgūt 9 soļu 

drošības programmu. 

Par aktīvu darbu Ekoskolu programmā, PII „Annele” 2014. gadā atkārtoti  ieguva 

prestižo vides kvalitātes zīmi - Ekoskolu programmas simbolu – Zaļo karogu. Ekoskolu 

programmas ietvaros esam īstenojuši vairākas vides izglītības aktivitātes (Veselības nedēļa, 

Olimpiskais mēnesis, modes skate ”No veca -jauns”, koku sēšana, zaļais dārzs uz palodzes u.c.) 

Savās aktivitātēs iesaistījām ne tikai annelēnu ģimenes, bet arī tuvāku un tālāku sabiedrību. Pēc 

PII „Annele” iniciatīvas Ropažos izveidota Ropažu novada Ekopadome, kurā vienotu mērķu 

vadīti darbojas PII “Annele”, Ropažu vidusskola un Ropažu pašvaldība. 

Iestāde regulāri pilnveido  sadarbību ar Ropažu vidusskolu bērnu sagatavošanā skolai.  

 

Populārākās aktivitātes bērniem 2014. gadā: 

 

 Projekta nedēļas par visām grupām vienotu tēmu  -  „Annelei” jubileja”, „Radi pats”, 

”Latvijas novadi”, „Iepazīšanās nedēļa”,  „Veselības nedēļa” u.c. 

 Ekskursijas ar izglītojošu mērķi - stunda Dabas muzejā, nodarbība Etnogrāfiskajā 

Brīvdabas  muzejā, ikgadējās ekskursijas, lai iepazītos ar mūsu galvaspilsētu Rīgu, 

ekskursija uz Ministru kabinetu, tradicionālā  Rundāles pils apskate izlaiduma bērniem, 

iepazīšanās ar dzīvniekiem Rakšos u.c. 

 Eksperimenti, praktiska pētnieciska darbība ikdienā  

 IT izmantošana, iegādāti divi planšetdatori ar interaktīvo  mācību materiālu 6-gadniekiem 

 Gudrās spēles 6-gadniekiem 

 Sporta spēles, rotaļu pēcpusdienas 

 Iepazīšanās nedēļa un Atvadu nedēļa 

 Svētki: Zinību diena ar vecāku un pašvaldības pārstāvju piedalīšanos, ikmēneša jubilāru 

sveikšana ar koncertu vai izrādi, Latvijas dzimšanas dienas svinības, „Anneles” jubileja, 

Karnevāls, gada atskaites koncerts un gadskārtu svētki. Adventes pirmdienu rituāls. 

 Keramikas pulciņš  Eiropas projekta ietvaros 

 Vasaras nometne Eiropas projekta ietvaros 

 Makulatūras un bateriju vākšana 

 Tikšanās ar Siguldas Mutes veselības centra speciālistiem 

 Dziedātāju konkurss „Anneles cīrulēns” 

PII „Annele” saimnieciskā darbība 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 22 
 

2014. gads “Annelē” bija lielu pārmaiņu gads – vasarā sākās piebūves celtniecība. Lai 

nodrošinātu iestādes darba nepārtrauktību  un bērniem drošu vidi,  nācās pārkārtot un reorganizēt 

visu pierasto un ierasto. „Anneles” teritorija un pamazām arī dažas iekštelpas tika nodotas 

celtnieku ziņā, tādēļ par svarīgāko uzdevumu arī saimnieciskajā darbā gada otrajā pusē  tika 

izvirzīta bērnu drošību.  

2014. gadā  “Annele” sadarbībā  ar SIA „Greenwalk” un biedrību „Dzīvosim zaļi”  uzsāka 

apjomīgu kampaņu ar mērķi mazināt sadzīves ķīmijas radīto dabas piesārņojumu, veicinot videi 

un veselībai saudzīgu tīrīšanas līdzekļu pielietošanu. 2014./2015.m.g. sākumā iestāde pieteica 

dalību SIA „Greenwalk” un biedrības „Dzīvosim zaļi” izsludinātajā konkursā  „Labākais 

pētījums par ekoloģiskas un ekonomiskas saimniekošanas ieviešanas iespējām pirmsskolas 

izglītības iestādē”. Konkurss noslēgsies 2015.gada pavasarī, tajā piedalās grupa “Brīnumpupa”.  

Pierīgas izglītības iestāžu augusta konferencē PII „Annele” saņēma balvu nominācijā 

“Inovatīvākā pirmsskolas izglītības iestāde”. Balvai PII „Annele” izvirzīja citas Pierīgas 

pirmsskolas iestādes. 

 

PII „Annele” darbinieku profesionālā pilnveide 

Lai izglītotu bērnus, ir vajadzīgi izglītoti darbinieki, tāpēc iestādes darbinieki regulāri 

apmeklē dažādus seminārus, konferences, pieredzes skolas un mācās arī uz vietas bērnudārzā. 20  

darbinieki 2014. gadā piedalījušies praktiskā seminārā “Par  pozitīvo domāšanu darbā un 

sadzīvē.”  

PII „Annele” darbības izvērtēšanai, iespējamo problēmsituāciju fiksēšanai un turpmākās 

darbības uzlabošanai regulāri organizē darbinieku pedagoģiskās sēdes un sanāksmes, izvērtē 

iestādes stiprās un vājās puses, izstrādā iestādes attīstības vīziju. 2014. gadā notikusi arī 

pedagogu anketēšana, lai noskaidrotu  „Kādam jābūt annelēnam beidzot bērnudārzu?”. Paralēli 

šim darbam notikušas arī sarunas ar iestādes audzēkņiem, mācību procesā izmantotās literatūras 

un biežāk lietoto mācību metožu izvērtējums, tikšanos „Skolotājs- bērns- vecāks” sagatavošana 

un norise. Pedagogi tiek motivēti papildināt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas dažādos 

semināros un pieredzes apmaiņas pasākumos. PII „Annele” pedagogi ar savu darbu pieredzi 

dalījušies arī: 

 Pieredzes skola Pierīgas pirmsskolu vadītājiem un metodiķiem (30 dalībnieki, „Radošās 

domāšanas paņēmienu izmantošana pedagoģiskā procesa vadībā”); 

 Atklāto durvju diena Zaķumuižas sākumskolas direktoram un direktora vietniecei 

pirmsskolas darbā 

 Sporta aktivitātes ziemā brīvā dabā – sporta skolotājas pieredze un atklātā nodarbība 

Latvijas Sporta akadēmijas studentiem un profesoram J.Grantam 

 Pieredzes seminārs Pierīgas pirmsskolu pedagogiem par Ekoskolu darbību un PII 

„Annele” pieredzi tajā (32 dalībnieki) 

 Darbs pirmsskolas reformu grupā. 

Informācija par PII „Annele” aktualitātēm regulāri, aktuāli un vispusīgi iegūstama arī PII 

„Annele” interneta vietnē  www.piiannele.lv, kā arī pašvaldības interneta portālā www.ropazi.lv. 

http://www.piiannele.lv/
http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 23 
 

 

1.6.4. Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois” 

 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skola “Rodenpois” nodrošina profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apakšprogrammu īstenošanu mūzikas – klavierspēles, akordeona spēles, 

vijoļspēles, ģitāras spēles, flautas spēles, saksofona spēles, sitaminstrumentu spēles, 

mūsdienu ritma mūzikas un mākslas – vizuāli plastiskās mākslas  - nodaļās. Skola atrodas 

Ropažu ciemā, taču tai ir arī filiāle Zaķumuižā, kur bērniem tiek dota iespēja apgūt atsevišķas 

mūzikas (klavierspēle, ģitārspēle, flautas spēle, vijoļspēle un ģitāras spēle) un mākslas 

programmas.  

2012./2013.mācību gadā skolā mācības uzsāka 140 audzēkņi no Ropažu novada apdzīvotajās 

vietām, kā arī Allažiem, Limbažiem un Rīgas: 

- mūzikas nodaļā  - 82 audzēkņi; 

- mākslas nodaļā – 58 audzēkņi. 

Skolas finansiālo darbību nodrošina valsts budžeta dotācija, pašvaldības budžets un vecāku 

līdzfinansējums. Skola divreiz gadā Kultūras ministrijai iesniedz Pašvaldības apstiprinātu 

pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojumu saskaņā ar trīspusējo finansēšanas līgumu starp 

Latvijas Kultūras ministriju, Ropažu novada pašvaldību un Ropažu Mūzikas un mākslas 

skolu „Rodenpois”. 

Visa 2014. mācību gada laikā kvalificēti skolas pedagogi nodrošinājuši audzēkņu  apmācību, 

piedalīšanos Latvijas un arī starptautiskos konkursos un festivālos, darbu skates, kā arī 

sagatavojuši un snieguši audzēkņu koncertus vietējiem iedzīvotājiem. Skolai notikuši 

sadraudzības pasākumi ar Pierīgas, kā arī citu Latvijas novadu Mūzikas un mākslas skolām. 

Skolas mākslas nodaļas audzēkņi piedalījušies Latvijas un starptautiskajos bērnu un jauniešu 

mākslas konkursos, kā arī rīkojuši savu darbu izstādes, savukārt mūzikas nodaļas audzēkņi 

aktīvi piedalījušies Latvijas mūzikas skolu valsts konkursos un festivālos, mazpilsētu un 

lauku mūzikas skolu konkursos un festivālos. Profesionālās ievirzes programmas „Vizuāli 

plastiskā māksla” audzēkņiem notikusi arī mācību prakse Salacgrīvas novada „Vējavās” un 

citās Latvijas vietās. Savukārt skolas instrumentālais ansamblis Viktora Fedosejeva vadībā ar 

panākumiem koncertē dažādās Latvijas pilsētās un novados. 

Papildus mācību programmu īstenošanai Mūzikas un mākslas skola piedāvājusi apmeklēt 

mākslas studiju novada iedzīvotājiem - bērniem un pieaugušajiem.  

Skolas attīstības nodrošināšanai 2014. gada laikā skolas pedagogi veikuši nopietnu darbu pie 

skolas pašvērtējuma izstrādes un skolas attīstības plāna 2015. - 2020. gadam izstrādes 

atbilstoši Ropažu novada Attīstības programmā ietvertajām prioritātēm. Pamatojoties uz 

skolas attīstības plānu un iepriekšējā mācību gada analīzi, katru gadu tiek izstrādāts skolas 

darba plāns un pedagoģiskā procesa pārraudzības plāns. Notiek materiāli tehnisko resursu 

atjaunošanas plānošana.  

Skola Ropažu novadā ir kultūras izaugsmes veicinātājs ar stabilām tradīcijām. Skola regulāri 

organizē koncertus un izstādes ne tikai skolā, bet arī ārpus tās. 2013.gadā skolas audzēkņi 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 24 
 

uzveda ģitāras pedagoga Viktora Fedosejeva sacerētu muzikālu izvedumu „Trīs sivēntiņi un 

vilks un ne tikai....”. Dekorācijas šim uzvedumam veidoja mākslas nodaļas pedagogi un 

audzēkņi. Savukārt 2014.gada vasarā tapa šīs izrādes muzikālais ieraksts CD formātā. Skolas 

pasākumi tiek organizēti augstā kvalitātē. Kopš 2010.gada Ropažu Mūzikas un mākslas skola 

sadarbībā ar Ropažu Kultūras un izglītības centru rīko jauno vokālistu konkursu „Ropažu 

cīrulis”, kurš ar katru gadu pulcina aizvien vairāk dziedātājus no dažādām Latvijas pilsētām 

un novadiem. 

Skolas turpmākās attīstības plāni: 

Mācību saturs 

 Programmu īstenošanai izmantot radošas, interesantas, daudzveidīgas un mūsdienīgas 

darba metodes 

Mācīšana un mācīšanās 

 Saglabāt augstvērtīgu profesionālās ievirzes izglītību 

 Nodrošināt sistemātisku informāciju par mācību sasniegumiem un stundu kavējumiem 

audzēkņu ģimenēm 

 Ieinteresēt vecākus un audzēkņus par līdzatbildību mācību sasniegumos 

Audzēkņu sasniegumi 

 Turpināt attīstīt jaunrades spējas un sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi, 

piedaloties konkursos, festivālos, koncertos, izstādēs u.c. 

Atbalsts audzēkņiem 

 Veikt audzēkņu anketēšanu, lai izzinātu viņu intereses un vajadzības 

 Nodrošināt maksimāli lielāku uzstāšanās iespēju skolas kolektīvās muzicēšanas 

vienībām skolā un ārpus tās 

 Turpināt attīstīt jaunrades spējas un sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi 

piedaloties konkursos, festivālos, izstādēs 

Skolas vide 

 Turpināt skolas tēla popularizēšanu sabiedrībā 

 Turpināt attīstīt skolas tradīcijas 

 Turpināt organizēt mūzikas un mākslas konkursus, festivālus 

 Iekārtot mūsdienīgu, ar jaunākajām tehnoloģijām aprīkotu, mūzikas teorētisko 

priekšmetu kabinetu un kabinetu mākslas nodaļas audzēkņiem Zaķumuižā 

Resursi 

 Regulāri pilnveidot un atjaunot materiāli tehnisko bāzi 

 Piesaistīt dažādu fondu līdzekļus jaunu mūzikas instrumentu un modernu tehnoloģiju 

iegādei 

 Atbalstīt skolas pedagogus dažādu projektu izstrādāšanā un realizēšanā 

Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

 Regulāri analizēt un izvērtēt Attīstības plāna realizācijas gaitu 

  Pašvērtēšanas procesā iegūto informāciju ņemt par pamatu plānojot turpmāko darbu 

 Veikt skolas dokumentu aprites modernizāciju, izmantojot speciālās 

datorprogrammas. 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 25 
 

1.6.5. Ropažu novada bibliotēka 

 
Novadā darbojas trīs bibliotēkas, kurām 2012.gada 16.janvārī Kultūras ministrijas 

akreditācijas komisija piešķīrusi vietējās nozīmes bibliotēkas statusu uz sešiem gadiem. 

2012.gada 26.septembrī Ropažu novada dome pieņem lēmumu Nr. 15 39& „Par Ropažu novada 

pašvaldības bibliotēku reorganizāciju”, apvienojot bibliotēkas un izveidojot iestādi Ropažu 

novada bibliotēka, kuras pakļautībā atrodas Zaķumuižas bibliotēka un Kākciema bibliotēka, kā 

arī no 2013. gada - Silakroga un Tumšupes grāmatu izsniegšanas punkti.  

Ropažu novada bibliotēka 

Lietotājiem atvērta 6 dienas nedēļā, nodrošinot bezmaksas grāmatu u.c. dokumentu 

izsniegšanu lasītavā, izsniegšanu uz mājām, brīvu pieeju datu bāzu izmantošanā, interneta 

pakalpojumi, datora un interneta lietošanas apmācība, lasīšanas veicināšanas pasākumi. 2012. 

gadā bibliotēka izveidojusi mājas abonementu. 

Bibliotēka piedāvā 10517 grāmatas, žurnālus un laikrakstus (latviešu un krievu valodā), 44 

audiovizuālos materiālus, pieeju „Letonika” un „Lursoft” datu bāzēm. Pieejami 12 datori ar 

bezmaksas interneta pieslēgumu. Divi no tiem atrodas Silakroga multifunkcionālajā centrā.  

 

Kākciema bibliotēka 

Bibliotēka dibināta 1952.gadā kā Zaķu ciema bibliotēka. Pārcelta uz Kākciemu 1955.gadā. 

Lietotājiem atvērta 3 dienas nedēļā. Bibliotēkā iespējams izmantot bibliotekāro apkalpošanu, kā 

arī saņemt bezmaksas interneta pakalpojumus iedzīvotājiem, izmantot starpbibliotēku 

abonementu, brīvpieejas datu bāzu pakalpojumus. Pieejami 4 datori ar interneta pieslēgumu.  

 

Zaķumuižas bibliotēka  

Dibināta 2001.gadā, apvienojot Zaķumuižas ciema bibliotēku ar Zaķumuižas pamatskolas 

bibliotēku. Kopš 2012.gada Zaķumuižas bibliotēka ir Ropažu novada bibliotēkas 

struktūrvienība, kas veic pašvaldības publiskās bibliotēka funkcijas. Lietotājiem atvērta 5 dienas 

nedēļā. Piedāvā krājumā esošo informācijas resursu brīvu pieeju, kā arī nodrošina iespēju 

izmantot informācijas tehnoloģijas un vispasaules tīmeklī esošo resursu lietderīgu izmantošanu 

un atbilstošu informācijas pieejamību visiem interesentiem. Pieejami 7 datori ar bezmaksas 

interneta pieslēgumu.  

 

Tabula Nr. 17 Bibliotēku darbību raksturojošie rādītāji  

Bibliotēka Pasākums 2013.gads  2014.gads 

 

Ropažu novada 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 766 772 

Apmeklējumu skaits 18341 21854 

Izsniegumu skaits  21020 18346 

Krājuma kopskaits 13763 14505 

Krājuma komplektēšanai izmantotie 

līdzekļi  

5212(EUR) 7135(EUR) 

Kākciema 

bibliotēka 

 

 

Lasītāju skaits 88 86 

Apmeklējumu skaits 541 466 

Izsniegumu skaits  2471 2344 

Krājuma kopskaits 6408 6360 

Krājuma komplektēšanai izmantotie 

līdzekļi  

2138(EUR) 2054(EUR) 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 26 
 

Zaķumuižas 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 295 221 

Apmeklējumu skaits 3671 2560 

Izsniegumu skaits  5526 5164 

Krājuma kopskaits 7742 10155 

Krājuma komplektēšanai izmantotie 

līdzekļi  

2205(EUR) 3244(EUR) 

 

Bibliotēkas iedzīvotājiem piedāvā dažādus izglītojošus un tematiskus pasākumus, tiek piedāvātas 

dažādas izstādes, sniedzot iespēju apskatīt gan literatūras piedāvājumu, gan arī tematiskās 

izstādes, iedzīvotājiem tiek piedāvātas tikšanās ar interesantām personībām, rakstniekiem. Lai 

atbalstītu sabiedrības izglītošanos, notikušas apmācības par droša interneta lietošanu, e-

pakalpojumu pieejamību un iespējām. Mazākiem bibliotēkas lietotājiem tiek organizētas un 

piedāvātas Pasaku stundas, bet skolas vecuma bērniem un jauniešiem iespēja kļūt par lasīšanas 

ekspertiem lasīšanas veicināšanas programmā Bērnu žūrija, tāpat arī Latvijas Literatūras gada 

balvas ietvaros bija iespēja vērtēt bērnu grāmatas. Bibliotēka iedzīvotājus aicina piedalīties arī 

foto akcijā "3i - ieraugi, iekadrē, iesūti", ar mērķi veicināt sabiedrības iesaistīšanos un 

novadpētniecības materiālu papildināšanu. 2014. gadā bibliotēka īpašu uzmanību pievērsusi 

jaunajām māmiņām, regulāri pulcinot viņas kopā ar saviem mazuļiem Ropažu bibliotēkas telpās 

uz kopīgām sarunām, tikšanos ar speciālistiem un pieredzes apmaiņu. 

 

1.6.6. Ropažu Sporta centrs 
 

Sporta aktivitātes Ropažu novadā iniciē, organizē un realizē Ropažu Sporta centrs. 

Ropažu novadā ir divas sporta zāles – Ropažos un Zaķumuižā. Sporta zāles laikā no septembra 

līdz jūnijam atvērtas katru dienu, izņemot svētku dienas, un nodrošina pakalpojuma pieejamību 

iedzīvotājiem viņu brīvajā laikā. Vasarā Ropažu Sporta centrs piedāvā apmeklēt trenažieru zāli, 

kā arī āra aktivitāšu iespējas, ko sniedz futbola, pludmales laukumi un tenisa korti.  

Ropažu Sporta centrs  2014.gadā savu darbību turpināja realizēt  ar 3 atsevišķi nodalītiem 

budžetiem:  

 Ropažu sporta zāle (sporta bāzes uzturēšana, atalgojums, sacensību rīkošana, atbalsts 

sportistiem);  

 Zaķumuižas sporta zāle (sporta zāles uzturēšana, atalgojums); 

 Interešu izglītība sportā (treneru atalgojums, transporta nodrošināšana interešu 

izglītības grupām).   

Ropažu Sporta centrs 2014. gadā organizējis sacensības gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 

atsevišķus valsts nozīmes sacensību posmus, organizējis iedzīvotāju dalību sacensībās, veicis 

darbus ēku un teritorijas uzturēšanā, veicinājis iedzīvotāju un, īpaši, skolas vecuma jauniešu 

aktivitātes brīvā laika veltīšanai aktīvai atpūtai un sporta popularizēšanai.  

2014. gadā tika vairakkārt apsekoti Ropažu novadā esošos  brīvpieejas sporta laukumi, sastādot 

veicamo darbu plānu, pieejamas,  sakārtotas, estētiskas un drošas aktīvās atpūtas vides 

izveidošanai, izmantojot pašvaldības rīcībā esošos finansu resursus un veidojot kopīgu nākotnes 

vīziju perspektīvai ar lielākiem ieguldījumiem, atbilstoši prioritātei – primārie ir sporta laukumi 

pie izglītības iestādēm. Veicot brīvpieejas sporta laukumu infrastruktūras uzlabošanu, ievērojami 

tika uzlabotas iedzīvotāju aktīva brīvā laika pavadīšanas iespējas ciematos. Silakrogā veikta 

peldvietas uzlabošana un labiekārtošana, 3 pludmales volejbolu laukumu izveidošana; 

Muceniekos novērsti draudi drošībai – novāktas vecās un bīstamās konstrukcijas, aizbērtas 

bedres, novērsta autotransporta pārvietošanās pa skrejceļu, sakārtota teritorija, likvidēta daļa 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 27 
 

krūmu pie stadiona;  izveidoti, pabeigti un sakopti sporta laukumi Kākciemā un Tumšupē; 

nojaukti bojātie un nolietotie bērnu atpūtas laukumi; sakopti un atjaunoti pārējie. Ropažu parkā 

ieskicēta vīzija un uzsākts kroketa laukumu izveidošanas process kopā ar Latvijas Kroketa 

federāciju un  SK “Boule”.  

Iedzīvotāju aktivitāte ciematos sportiskām aktivitātēm un brīvajam laikam turpinās, 

veidojas jaunas tradīcijas aktīvai atpūtai, kuras ierosina un  realizē iedzīvotāji paši savā ciematā, 

gan ar Sporta centra atbalstu, gan ar vietējo uzņēmēju  un iedzīvotāju - brīvprātīgo atbalstu 

(aktīvās atpūtas akcija 22 posmos “Katram savu kilometru!”, Pasaules veselības nedēļa). Ropažu 

novada 13.sporta svētkus – lielāko kopīgo un komplekso sporta pasākumu novadā, tā 

dalībniekus - iedzīvotājus, tradicionāli ar balvām atbalstījuši gandrīz 20 atsaucīgi novada 

uzņēmēji. Sporta svētkos piedalījās vairāk kā 400 dalībnieki. 

Sporta centrā turpina pilnveidoties  jaunās paaudzes un arī pieaugušo iespējas regulāri 

nodarboties ar sportu, gan tradicionāli pierastajiem novadā populārajiem sporta veidiem, gan 

pavisam jauniem – krokets, petanks. 

 Kopīgais Ropažu novada panākums 2014. gadā ir Pierīgas novadu sporta spēlēs izcīnītā 

3. vieta kopvērtējumā no 16 sacensībās startējušajiem novadiem. Ropažu novada komandas 

pārstāvēja novadu 15 sacensību veidos no 18 iespējamajiem: futbolā, dambretē pašvaldību 

darbinieku sporta spēlēs, volejbolā sievietēm, novusā, orientēšanās sportā, zolītes spēlē, galda 

tenisā, šautriņu mešanā, peldēšanā, florbolā, krosā, basketbolā. 2014. gadā sporta spēles tika 

papildinātas ar vēl 3 Pierīgā populāriem sporta veidiem, kuros arī piedalījās un veiksmīgi startēja 

Ropažu novada iedzīvotāju komandas: zemledus makšķerēšana, MTB riteņbraukšana un 

pludmales volejbols. Pierīgā komandās mūs pārstāvēja aptuveni 160 novadnieki.  

Sacensību sezonā - ziemas periodā (no oktobra līdz aprīlim), nedēļas nogalēs un darba 

dienu vakaros  sporta zālēs notikušas dažāda līmeņa un dažādai auditorijai paredzētas sacensības. 

Sezonā nedēļā noris no 3 līdz 6 sporta notikumiem (ieskaitot izbraukumu sacensību spēles), 

kuros uz vietas novadā vai izbraukumos piedalās Ropažu novada iedzīvotāji ar pašvaldības 

Sporta centra atbalstu un finansiālo nodrošinājumu. 

Ropažu Sporta centrs, organizējis sacensības iedzīvotājiem zolītes spēlē - 12 posmus; 

pludmales volejbolā 3 posmos; tenisā: dubultspēlēs, vienspēles vīriešiem un sievietēm, atsevišķi 

iesācējiem, bērniem; galda tenisā - 9 posmos, novusā – 9 posmos. Ir sarīkoti ikgadējie -  jau 13. 

Ropažu sporta svētki vairāk kā 400 dalībniekiem. Sporta zālēs organizēti „uzņemti” arī Pierīgas 

sacensības, Latvijas Jaunatnes čempionāta un Latvijas Kausa volejbolā posmi, Florbolu turnīru 

asociācijas spēles norisinājušās arī florbola turnīra „mājas” „čempionāta 2.līgai spēles, Rīgas 

atklātais futbola turnīra čempionāts, LTSA Ziemas čempionāts volejbolā, u.c.  

 Regulārajos novada posmos galda spēlēs (galda teniss, zolīte, novuss) startē vairāk kā 

130 cilvēki. Ropažu novada čempionātos regulāri piedalās proporcionāli ievērojams skaits 

dalībnieku no citiem novadiem: Rīgas, Siguldas, Mālpils, Ogres, Ikšķiles u.c., bieži pārsniedzot 

vietēju iedzīvotāju aktivitāti. Veiksmīgi turpinās  sadarbība ar biedrību „Sporta klubs Skille” 

novada galda spēļu čempionāti realizācijā. Sadarbībā ar sporta klubu tiek komplektētas arī 

novada izlases novusā, zolītes spēlē, šautriņu spēlē un galda tenisā 

 Tenisa turnīros startējuši ap 40 pieaugušo dalībnieku un ap 20 bērnu. Sadarbībā ar VK 

Ropaži tradicionāli kļuvuši „Nakts” turnīri volejbolā un pludmales volejbola turnīrs 3 posmos. 

Šo pasākumu dalībnieki galvenokārt ir jaunieši. 

Izglītības iestādes turpināja dalību Vislatvijas Olimpiskajā dienas kustībā. 

 Sporta centrs turpinājis aizsākto iniciatīvu pasākumu ieviešanai veselības nostiprināšanai 

iedzīvotājiem ciematos, aptuveni 70 pasākuma aktivitātēs, 3 lielākajos ciematos, sadarbojoties ar 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 28 
 

vietējām biedrībām un aktīvistiem.  Laikā no maija līdz oktobrim, notika vairāk kā 70 aktivitātes 

- 3 ciematos ar dažādu regularitāti iesaistījās ap 500 iedzīvotāju.  Sadarbībā ar Latvijas Tautas 

Sporta asociāciju, novada multifunkcionālo centru un Sabiedrisko attiecību daļu – Ropažu 

novadā plaši norisinājās arī Pasaules Veselības nedēļa ar vairāk kā 600 dalībniekiem un virkni 

izglītojošo un veselīgas aktīvās atpūtas pasākumu sēriju dažādās novada apdzīvotājās vietās.  

Novada iedzīvotāju, tai skaitā jauniešu, interešu izglītības komandas izbraukušas startēt 

ārpus novada vairāk kā 100 reizes.  

2014. gadā Ropažu Sporta centrs uzņēmis un organizējis vairāk kā 100 sacensību 

posmus, spēles vai sporta pasākumus: ap 50 vietējās nozīmes, jeb novada iedzīvotājiem; 3 

Pierīgas novadu sporta spēļu sacensībām. Sadarbībā ar Ropažu Sporta centru 2014. gadā novadā 

vairāk kā  50 reizes ir notikuši citu sporta organizāciju rīkoti pasākumi, tai skaitā valsts nozīmes 

- čempionāti, kausu izcīņas jaunatnei volejbolā; Baltijas kausa posms petankā; LTSA ziemas 

čempionāts volejbolā – vairāki sabraukumi.  

Ar pašvaldības atbalstu darbību turpinājusi Ropažu novada iedzīvotāju – LBJKSS 

kamaniņbraucēju grupa (no interešu izglītības budžeta tiek segti degvielas izdevumi sportistu 

regulārai nogādāšanai Siguldas trasē ziemas sezonā); sniegts atbalsts  jaunajiem sportistiem 

kamaniņu trasē. Kamaniņu grupā nodarbojas vairāk nekā 11 Ropažu novada skolas vecuma 

jaunieši. 

Zaķumuižas sporta zālē skolēniem nodrošināta interešu izglītības iespēja 8 grupās (teniss, 

v/atl., sporta spēles, aerobika, kustību spēles, volejbols), iesaistīti 118 bērni.  

Zaķumuižas sporta zālē darbu uzsāka arī pašvaldības apmaksāta, licencēta instruktora 

vadīta veselības grupa senioriem, kurā regulāri darbojas vairāk kā 12 pensionāri. Seniori apgūst 

nūjošanu un veselības vingrošanu. 

Ropažu sporta  zālē skolēniem nodrošināta interešu izglītības iespēja 11 grupās (teniss, v/atl., 

sporta spēles, kustību spēles, volejbols, VFS), iesaistīti 157 bērni. 2014. gadā tika izveidota 

jauna grupa VFS, kur jaunieši apgūst prasmes nodarboties trenažieru zālē, trenera vadībā. 

Ar Ropažu novada pašvaldības - Sporta centra - atbalstu startus turpina vīriešu komandas 

basketbolā Ogres reģiona čempionātā, orientēšanās klubs „Prizma’’ – Orientēšanās federācijas 

rīkotājās sacensībās; Rīgas Atklātajā čempionātā telpu futbolā un pludmales futbolā; Ropažu 

novada komanda, novada florbola izlase – dalību Rīga atklātajā čempionātā florbolā. Latvijas 

Novusa federācijas rīkotajā čempionātā turpinājusi startēt arī novada novusa  komanda. Dalību 

LTSA Ziemas čempionātā 2014. gadā uzsāka jauktā komanda volejbolā.  

Skolas vecuma jaunie sportisti - interešu izglītības grupu audzēkņi regulāri startējuši 

dažādās vieglatlētikas sacensībās, volejbolā - Latvijas Jaunatnes čempionāta volejbolā ar 3 

komandām un Latvijas Jaunatnes Kausā 2 komandām. Ropažu Sporta centrs LVF jaunatnes 

volejbola  reitingos Latvijā ieņem 16. vietu. 

 

Turklāt pieaugušajiem ar  pašvaldības daļēju vai pilnu finansiālo un atbalstu ir iespējams  

nodarboties grupās 7 sporta veidos: tenisā, futbolā, florbolā, futbolā, basketbolā, volejbolā, 

šautriņu mešanā.  Regulāri grupās nodarbojās vairāk kā 160 iedzīvotāju (pieaugušo). 

Sporta centra budžetā iekļautais atbalsts perspektīviem un talantīgiem sportistiem sniedz 

iespēju saņemt pašvaldības finansiālo atbalstu 12 novada sportistiem, tai skaitā vienam 

sportistam – invalīdam, kurš izlietots treniņu procesa nodrošināšanai vai izdevumu daļējai 

segšanai sacensībām ārpus Latvijas. 2014. gadā tika pārstrādāts un apstiprināts jaunā redakcijā 

Nolikums par finansiālā atbalsta saņemšanu novada perspektīvajiem sportistiem.  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 29 
 

2014. gadā Ropažu Sporta centrā – Ropažu sporta zālē - periodiski darbojās arī maksas 

grupas „Vingrošana sievietēm”, darboties uzsāka arī Līnijdeju grupa. 

 Zaķumuižas un Ropažu sporta zālē  veiksmīgi darbību turpināja cīņas kluba „Hagakure” 

vadītā maksas grupa karatē sportā bērniem, kurā nodarbojas ap 30 bērnu. 

Darbību novadā uzsākusi FS „Garkalne” vadot PII audzēkņu apmācību futbolā, kurā gan 

Zaķumuižā, gan Ropažu sporta zālē  2014./2015.mācību gadā turpina nodarboties ap 40 bērnu.  

Jau otro gadu, biedrības “Sportas kluba 333” rīkotajā Kartinga skolā Ropažu novada 

skolas vecuma bērni apguva kartinga vadīšanas prasmes ar pašvaldības līdzfinansējumu. 2014. 

gadā pašvaldības līdzfinansējumu saņēma 8 bērni, no kuriem 3 bērni 100%, bet 5 daļēji.  

Turpinājusies sadarbība ar Latvijas Tautas Sporta Asociāciju un sporta veidu 

federācijām, sporta klubiem – biedrībām, kuras darbojas Ropažu novadā.  

2014.gadā ievērojami pieaudzis sporta zāļu  apmeklētāju skaits Ropažos, bet Zaķumuižā 

- trenažieru zālei. 

 

Tabula Nr. 18 Apmeklētāju skaits sporta zālēs 

 

Sporta zāle 2013. gads 2014. gads 

Zaķumuižas sporta zāle 11687 16036 

Ropažu sporta zāle 15147 17196 

 

 

Grafikā attēlotie skaitļi skaidri liecina par kopējā tendenci sporta zāļu apmeklējumiem 

strauji pieaugt. Par sporta zāļu pakalpojumu pieprasījuma pieaugumu liecina arī iekasētās Sporta 

centra maksas pakalpojumu summas 2014. gadā. 

 

Visas sporta aktualitātes: nolikumi, sacensību kalendāri, sacensību rezultāti, un foto no 

sacensībām, sacensību komentāri un foto regulāri nosūtīti Ropažu novada mājas lapā 

www.ropazi.lv, sadaļā „sports un aktīvā atpūta”. Informācija par pasākumiem - afišas tiek 

izvietotas arī novada ciematos. 

 

1.6.7. Ropažu Kultūras un izglītības centrs 
 

Ropažu Kultūras un izglītības centrs realizē kultūras un izglītības aktivitātes Ropažu novadā. 

2014. gadā, tāpat kā iepriekšējos periodos pašvaldība piedāvā daudzveidīgas interešu izglītības 

iespējas gan pieaugušajiem, gan bērniem. Interešu izglītības pulciņi un nodarbības pieejamas 

Ropažu vidusskolā, Zaķumuižas pamatskolā, PII „Annele”, Kultūras un izglītības centrā, 

Zaķumuižas kultūras namā:  

Folkloras kopas – „Oglīte” (Zaķumuižā un PII „Annele”), „Pagalītes” (pieaugušo un 

ģimeņu folkloras kopa Zaķumuižā);  

Tautas deju kolektīvi - ”Annele” (pirmskola un 1.-4.kl. grupas, Ropažu KIC), „Cielava”  

(vidējā paaudze) Ropažos un Zaķumuižā; 

Kori - JK “Ozolzīle” (Zaķumuižas KC), JK “Ropaži” (Ropažu KIC); 

Ansambļi - Sieviešu vokālais ansamblis “Noktirne” (Ropaži), Senioru vokālais 

ansamblis “Sarma” (Ropaži) 

Pieaugušajiem - Mākslas studija, Lietišķās mākslas studija, Teātra studija, Līnijdejas 

(maksas), Foto studija (maksas) 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 30 
 

Jauniešiem un bērniem - Break-dance, Rokgrupa “Pseido” , Floristika (Spodra Kalniņa) 

skolā, Sporta dejas bērniem un jauniešiem (maksas), Vokālā studija bērniem Zaķumuižā un 

Ropažos (maksas) 

Interešu grupas darbojas aktīvi un ar labiem panākumiem piedalās skatēs, izstādēs, dažādos 

festivālos, pasākumos u.c.  

Novadpētniecības jomā 2014. gadā turpinājās darbs pie vēsturiskās informācijas materiālu 

vākšanas un apkopošanas. Notikušas izglītojoši izzinošas lekcijas par vēstures rekonstrukciju 

dažādās Latvijas skolās. 2014. gadā notikuši pirmie Ropažu novada lielāko vēsturisko svētku 

„Ropažiem 810” ieskandināšanas pasākumi Ķoderu pilskalnā un Ropažu pilsdrupās, kur 

izveidota un atklāta pēc vēsturiskās liecībām konstruēta maizes krāsns un podu ceplis.  

2014. gadā ar lielu iedzīvotāju atsaucību jau septīto reizi noticis ikgadējais novada velobrauciens 

„Ar velo pa novadu” iedzīvotājiem pa novada vēsturiskajām vietām. Norisinājās arī ikgadējo 

tradicionālo svētku – Meteņu, Lieldienu, Līgo, 11.novembra, komunistiskā genocīda upuru 

atceres dienu pasākumi, Eņģeļu egles iedegšana un Ziemassvētku tirdziņa organizēšana 

Ziemassvētku ieskaņai. 2014. gada vasarā notikusi arī Zaļumballe Ropažu estrādē, kas bija 

pieejama ikvienam Ropažu novada iedzīvotājam bez maksas.  

Ropažu Kultūras un izglītības centrs organizējis arī Starptautiskajai Veco ļaužu dienai veltītu 

pasākumu, Skolotāju dienai veltītu pasākumu, kā arī izzinoši izglītojošu ekskursiju Ropažu 

novada senioriem pa novada uzņēmumiem.   

Septīto gadu pēc kārtas organizēta arī Latvijas valsts dzimšanas dienai veltītā svētku ceremonija 

„Ropažu novada lepnums”.  

Tikpat apmeklēti kā iepriekš, bijuši arī dažādie kultūras pasākumi, kas organizēti Ropažu novadā 

– teātra izrādes, koncerti, izstādes, kino seansi, kā arī vietējo pašdarbības kolektīvu koncerti.  

2014. gadā KIC jau otro gadu novada iedzīvotājiem un viesiem piedāvājis gan iesaistīties, gan 

vērot laikmetīgās dejas festivālu – Vides dejas Ropažos, kura ietvaros nedēļas garumā notikušas 

laikmetīgās dejas meistarklases ar augsta līmeņa dejas mākslinieku piedalīšanos un jaunu 

performanču radīšanu, kas noslēguma pasākumā atrādītas novada iedzīvotājiem un viesiem 

dažādās vietās Ropažu novadā.  Festivāla laikā ikvienam interesentam bez maksas bija iespēja 

vērot laikmetīgās dejas izrādes gan pašmāju, gan ārvalstu dejotāju izpildījumā, piedalīties dejas 

meistarklasēs un performancēs profesionālu horeogrāfu un mākslinieku vadībā, kā arī vērot deju 

filmas, apmeklēt diskusiju un doties veloekskursijās.  Festivālu Vides deja 2014 rīkoja dejas 

teātra kompānija „Starswell” un Ropažu Kultūras un izglītības centrs. Projekts tika finansēts no 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009. – 2014.gada perioda programmas 

“Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana un atjaunināšana” neliela apjoma grantu shēmas 

“Kultūras apmaiņa” līdzekļiem, projektu līdzfinansēja Ropažu novada pašvaldība. 

 

2014. gadā KIC turpinājis aktīvu sadarbību ar iedzīvotāju biedrībām un nvo pasākumu 

organizēšanā un norisē. KIC turpinājis aktīvu sociālo tīklu iespēju izmantošanu, par 

aktuālākajiem notikumiem iedzīvotājus un visus interesentus informējot sociālajos tīklos 

Facebook un Twitter. 

 

Spilgtākie 2014. gada kultūras notikumi Ropažu novadā: 

 Zirga darbnīca - radošu aktivitāšu darbnīca Ropažu novada mazajiem iedzīvotājiem 

 Meteņdiena Silakrogā 

 Teātra izrādes – „Sievietes sievietes”, „Gribu bērnu”, „Jaunais tētis” 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 31 
 

 Mūzikas pērles Ropažos – Apkārt pasaulei, Ksenija Sidorova, Latvian Blues Band, Art-i-

Shock 

 Izrādes un koncerti bērniem – „Madagaskāra”, „Ziemassvētki Brīnumskapī” 

 Lieldienas Ropažos 

 Vides deja 2014 

 Izstādes un to prezentācijas – Aleksands Lagimovs „Patriots”, Ilze Zariņa „Ziedi”, 

Ropažu Mākslas studijas izstāde, Elita Patmalnieces iztāde „Prieks” 

 Folkloras kopu „Pērkonītis” un „Oglīte” 25 gadu jubilejas koncerts 

 Koru „Ropaži” un „Ozolzīle” piedalīšanās Pasaules koru olimpiādē 

 Valsts svētku pasākumi - Lāčplēša dienas pasākums, Ropažu novada lepnums 

 Koncerti – Dons „Varanasi”, „Alegria” Eksotiskās dejas, brāļi Auzāni „Vakariņas uz 

sešiem”, Ceļojums uz Ziemassvētkiem 

 Līgosvētki Zaķumuižā 

 Ropažiem 810 ieskandināšanas pasākumi Ķoderu pilskalnā un Ropažu pilsdrupās 

 Māras jeb Jumja dienas godi 

 Ar velo pa novadu 

 Veco ļaužu dienas pasākums 

 Kino – „Tas ir tikai sākums”, Māra”, „Izlaiduma gads”, „Modris”, Segvārds Vientulis” 

 

 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. Darbības rezultāti 

 
2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

 RN „Ciemats” SIA no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Ropažu, 

Tumšupes, Kākciema, Silakroga, Mucenieku ciemus Ropažu novadā; 

 SIA „Vilkme” no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Zaķumuižas 

ciemu Ropažu novadā. 

Privātās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” – rajona informatīvs preses izdevums (2008.gada pieņemts 

lēmums par kapitāldaļu pārdošanu SIA „Rīgas apriņķa avīze” dalībniekiem); 

 SIA „Hydroenergy Latvija” no 2001.g. – mazā elektrostacija (2009.gadā pieņemts 

atkārtots lēmums par pašvaldības kā kapitāldaļu turētājas atteikšanos no pirmpirkuma 

tiesībām uz 79170 daļām). 

2014.gadā veikts ieguldījums 22000 EUR apmērā, palielinot pamatkapitālu (reģistrēts UR), 

radnieciskai kapitālsabiedrībai SIA „Vilkme” (finanšu ieguldījums), un avansa maksājums 5691 

EUR apmērā, saistīts ar dalību ES projektu aktivitātē „Dalītās atkritumu vākšanas sistēmas 

infrastruktūras attīstības pilnveidē Ropažu novadā”. 

 

Tabula nr.19 Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības   

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums uz 

31.12.13 EUR 

Izmaiņas  

( +;-) EUR 

Ieguldījums uz 

31.12.2014. 

% balstiesiskā 

kapitāla 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 32 
 

EUR 

RN Ciemats SIA 541181,00 0 541181,00 100 

SIA Vilkme 235684,00 +22000 257685,00 100 

SIA Hydroenergy 

Latvija 

29638,00 0 29638,00 21 

SIA Rīgas Apriņķa 

Avīze (uzskaite 

zembilancē ) 

142,00 0 142,00 0,9593 

 

 

2.1.2.  Deklarētie iedzīvotāji 

 

Tabula nr. 20 Iedzīvotāji 

Iedzīvotāji 2012.gads 2013. gads 2014.gads 

Kopējais iedzīvotāju skaits – deklarētie  6758 7715 7727 

Deklarējuši dzīvesvietu 407 447 495 

Deklarētās dzīvesvietas pieraksta anulēšana 60 53 37 

Deklarējušies citas pašvaldības teritorijā 243 296 280 

 

 

2.1.3. Civilaktu reģistrācijas (CAR) rādītāji 
 

Tabula nr. 21  Civilaktu reģistrācijas dati 

 Pasākums 2013.gads 2014. gads 

 Reģistrēta laulība Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

18 18 

 Reģistrēta bērna dzimšana Ropažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā 

42 40 

 Reģistrēta miršana Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

56 58 

 Īpaši miršanas reģistrācijas gadījumi - -  

 Izdarītas atzīmes par laulības šķiršanu 3 7 

 Veiktas uzvārdu, vārdu maiņas 2 - 

 Reģistru ierakstos izdarīto papildinājumu un 

labojumu skaits 

14 14 

 Izdotas atkārtotas civilaktu reģistrācijas apliecības pēc 

pieprasījuma 

17 17 

 

 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā  

 

Tabula nr. 22 Ropažu novada pašvaldības uzsāktie un realizētie projekti 2014. gadā 
Nosaukums  ES fonds  Kopējā 

summa 
(EUR) 

ES 
finansējums 
(EUR) 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 
(EUR)  

Valsts 
līdzfinansēj
ums (EUR)  

Projekta 
realizācijas 
stadija  

Administrējošā 
iestāde  

Interaktīvās tāfeles 
aprīkojuma uzstādīšana 
Ropažu mūzikas un mākslas 
skolā "Rodenpois" mūzikas 
teorijas kabinetā  

ELFA  1800,92 1343,33 457,59 - Pabeigts LAD  

Sanitārā mezgla 
rekonstrukcija un labierīcību 
iekārtošana nekustamajā 
īpašumā „Modriņi” (vecā 
pasta ēka) 

ELFLA  8455,63  6250,09  2205,54  - Pabeigts LAD  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 33 
 

Telpu iekārtošana sociālo 
pakalpojumu 
nodrošināšanai 
multifunkcionālajā centrā, 
iespējami tuvu dzīves vietai 
Tumšupes iedzīvotājiem  

ELFLA  2 045,47  1481,74  563,73  - Pabeigts LAD  

Brīvā laika aktivitāšu 
pilnveidošana 
multifunkcionālajos centros 
Silakrogā un Tumšupē 
dažādām vecuma grupām  

ELFLA  2990,88 2224,61 766,27 - Pabeigts LAD  

Lielo meiteņu mazie 
vaļasprieki  

ELFLA  1973,54  1452,04 521,50  - Pabeigts LAD  

Bērnu rotaļu un atpūtas 
stūrītis bibliotēkā  

ELFLA  1778,16  1322,59 455,57  - Pabeigts LAD  

Muzikāli tehniskā ekipējuma 
un aprīkojuma iegāde 
Ropažu MMS "Rodenpois" 
apmācības programmas 
"Mūsdienu ritma mūzika 
īstenošanai un realizācijai"  

ELFLA  4267,23  3173,88  1093,35  - Pabeigts LAD  

Aerobikas – deju zāles 
skaņas iekārtu komplekta 
iegāde un uzstādīšana 

ELFLA 2554,61 1900,13 654,48 - Pabeigts LAD  

Aktīvās atpūtas laukuma 
izveidošana Ropažu parkā-
Trenažieri katram!  

ELFLA  6974,88 5187,92 1786,96 - Pabeigts LAD  

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana, iegādājoties 
vienu jaunu, rūpnieciski 
ražotu M1 kategorijas 
elektromobīli 

KPFI 27253,00 18500,00 9250,00 - Pabeigts VIF 

Skrejceļa iegāde Zaķumuižas 
trenažieru zālei 

ELFLA 2770,00 2060,33 709,67 - Procesā LAD 

Sporta inventāra iegāde 
Ropažu novada izglītības 
iestādēm 

- 11310,72 - 5810,72 5500,00 Pabeigts IZM 

Ūdenstūrisms kā dabas un 
aktīva tūrisma komponentes 
attīstība Latvijā un Igaunijā 
(Riverways) 

ERAF  19740,00 16384,20 2368,80 987,00 Procesā KPR/VRAA  

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas 
pamatskolas bērnudārza 
korpusā 

KPFI 1081231,35 135971,10 945260,25 - Procesā VIF 

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas 
kultūras namā 

KPFI 114086,85 58896,88 55189,97 - Procesā VIF 

Sporta un kultūras pārraižu 
vērošanas nodrošināšana 
Ropažu novadā 

ELFLA 1899,00 1412,48 486,52 - Procesā LAD  

Meža ekonomiskās vērtības 
uzlabošana Ropažu novadā 

ELFLA 3399,74 1404,85 1994,89 - Procesā LAD  

Sociālo pakalpojumu 
pilnveidošana Ropažu 
novada pašvaldības 
multifunkcionālajos centros 

ELFLA 4352,01 2539,34 1812,67 - Procesā LAD  

Publiskie interneta pieejas 
punkti Ropažu novadā 

ERAF 9055,24 7696,95 1154,55 203,74 Procesā VRAA 

Veselības pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana 
Zaķumuižas doktorātā 

ELFLA 9126,15 6402,92 2723,23 - Procesā LAD  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 34 
 

ES Erasmus + programma 
„Mācību mobilitāte skolu 
sektorā Zaķumuižas 
pamatskola 

VIAA 10610,00 10610,00  -  -  Procesā VIAA 

ES Erasmus+programma 
„Only one 
world,don”twastw 
it”Ropažu vidusskola 

VIAA 25905,00 25905,00 - -
    

-  Procesā VIAA 

Vides dejas 2014 Eiropas 
Ekonomikas 
zonas 
finanšu 
instrumenta 
2009.-
2014.gada 
perioda 
programma
s LV04 
„Kultūras un 
dabas 
mantojuma 
saglabāšana
s un 
atjaunināša
na” neliela 
apjoma 
grantu 
shēmas 
„Kultūras 
apmaiņa” 

 66000,00  53295,00 3300,00 9405,00 Pabeigts Kultūras  
ministrija 

Atbalsts Āfrikas cūku mēra 
un klasiskā cūku mēra 
ierobežošanas pasākumiem 

-  5014,64 0,00 0,00 5014,64 Pabeigts Lauku atbalsta 
dienests 

 

 

Ropažu novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam galīgā redakcija apstiprināta  Ropažu 

novada domes 24.04.2013. sēdē ar lēmumu Nr. 5, 50§. 

Attīstības programmas vīzija paredz, ka Ropažu novada pašvaldība turpmākajos 7 gados 

attīstīsies un izveidosies kā gudri pārvaldīts novads, kuru raksturo kvalitāte, radošums, iespējas, 

mobilitāte, ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā kopiena.  

Attīstības programmā kā galvenie stratēģiskie mērķi ietverti:  

•  Izglītota, nodrošināta un saliedēta sabiedrība; 

•  Pieejama, droša un sakārtota dzīves un uzņēmējdarbības telpa; 

•  Pilnvērtīga un daudzveidīga ekonomiskā vide; 

•  Inteliģenta pārvaldība.  

 

Ropažu novada domes 26.03.2014. domes sēdē (protokols Nr. 5, 3 &) tika apstiprināti Ropažu 

novada Attīstības programmas 2013. - 2019. gadam Rīcības plāna un Investīciju plāna grozījumi, 

aktualizējot veicamās rīcības. 

Turpinājusies sadarbība ar biedrību „Ropažu partnerība”. Gada laikā biedrības izsludinātajos 

projektu konkursos tika iesniegti projekti Lauku atbalsta dienestā par dažādiem infrastruktūras 

uzlabojumiem. Pārskata periodā realizēti vairāki Lauku atbalsta dienesta projekti, kā arī iesniegti 

vairāki projektu pieteikumi. 

Ar kapitālsabiedrību SIA „Vilkme” un SIA „Ciemats” līdzdalību realizēta daudzdzīvokļu māju 

siltināšana: 

 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Priedes 3, Silakrogā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi; 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 35 
 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vidzemes 6, Zaķumuižā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parka iela 3, Zaķumuižā energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi; 

 

2014. gadā turpinājies aktīvs darbs pie ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektu 

īstenošanas Ropažu novada Ropažu, Zaķumuižas, Silakroga, Mucenieku un Tumšupes ciemos.  

 

Jaunatnes lietas  

 

2014. gada oktobra beigās Ropažu novada pašvaldībā darbu sācis Jaunatnes lietu speciālists. 

To paredz arī „Ropažu novada attīstības programma 2013. – 2019. gadam” Rīcības plāna 4. 

stratēģiskais mērķis (Inteliģenta pārvaldība) 4. vidēja termiņa prioritāte (Pašvaldības kapacitāte 

un iedzīvotāju iesaiste) 12. rīcības virziens (Pašvaldība) 29. uzdevums (Celt pašvaldības 

kapacitāti) 4.4. rīcība (piesaistīt jaunus speciālistus): plānotais darbības rezultāts – piesaistīts 

Jaunatnes lietu speciālists; izpildes termiņš: 2013.-2015. gads. 

 

2014. gadā Jaunatnes lietu speciālista paveiktais: 

 Pabeigta projekta „Izzini! Iedvesmojies! Iesaisties” realizācija; 

 Novada jauniešiem regulāri tiek sniegta aktuāla informācija par dažādām iespējām 

Latvijā un ārvalstīs Ropažu novada – FB lapā, Twitter kontā (@Ropazi_Latvia) un 

mājaslapas www.ropazi.lv sadaļā „Jauniešiem”; 

 Uzsākts darbs pie pirmās jauniešu biedrības Ropažu novadā izveides un tās oficiālas 

reģistrēšanas LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā; 

 Nosūtīts pieteikums dalībai jauniešu apmaiņā „The Sound of Europe – „Connecting 

trough Music””, kas plānota 2015. gada vasarā Austrijā.  

 Uzsākta smart lunch (gudrās pusdienas) pasākumu plānošana un organizēšana Ropažu 

vidusskolā; 

 Statistikas apkopošana par jauniešu īpatsvaru Ropažu novadā; 

 Uzsākt darbs pie Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” projektu veida „Eiropas 

brīvprātīgais darbs” akreditācijas; 

 Aktīva līdzdalība dažādos ar jauniešiem saistītos pasākumos un projektos, lai gūtu 

informāciju par aktualitātēm, kā arī turpinātu pilnveidot savu kompetenci jauniešu 

jautājumos. 

 

2015. gadā plānots turpināt aktīvu darbu ar jauniešu iesaistīšanu dažādās aktivitātēs un 

pasākumos novadā un ārpus tā.  

 

2015.gadā plānotās aktivitātes: 

 Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” projektu veida „Eiropas brīvprātīgais 

darbs” uzņēmējorganizācijas, nosūtītājorganizācijas un koordinējošās organizācijas 

statusa iegūšana Ropažu novada pašvaldībai; 

 Ropažu novada pašvaldības un to struktūrvienību vakanču apkopošana, reģistrēšana un 

piedāvāšana skolēniem Ēnu dienā (11. februāris); 

 Pirmās jauniešu biedrības Ropažu novadā – „Alia Visio Ropaži” izveide un oficiāla 

reģistrēšana Biedrību un nodibinājumu reģistrā + iesaiste „Alia Visio Ropaži” aktivitāšu 

organizēšanā; 

 Smart lunch (gudrās pusdienas) pasākumu organizēšana Ropažu vidusskolā – motivējoši 

runātāji un spilgtu veiksmes stāstu pieredzes, piem., Artis Žentiņš u.c.; 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 36 
 

 Aktuālas informācijas jauniešiem nodrošināšana par iespējām Latvijā un ārvalstīs Ropažu 

novada – FB lapā (Ropažu novada pašvaldība), Twitter kontā (@Ropazi_Latvia) un 

mājaslapas www.ropazi.lv sadaļā „Jauniešiem”; 

 Darbs pie skolēnu vasaras nodarbinātības; 

 Iesaiste Ropažu vidusskolas Skolas padomē, Ropažu novada Eko padomē u.c.; 

 Ropažu novada jaunatnes politikas stratēģijas izstrāde; 

 Pieteikumi līdzdalībai jauniešu apmaiņu programmās; 

 Aktīva līdzdalība dažādos ar jauniešiem saistītos pasākumos un projektos, lai gūtu 

informāciju par aktualitātēm, kā arī turpinātu pilnveidot savu kompetenci jauniešu 

jautājumos; 

 

2.1.5.  Pašvaldības funkciju izpilde 

 

Pašvaldība, nodrošinot tās funkciju izpildi un domes pieņemto lēmumu realizāciju, ir noslēgusi 

pakalpojumu līgumus, t.sk.: 

 

Tabula nr.23 Noslēgtie līgumi 

Pakalpojums – noslēgtais līgums 2013.gads 2014.gads 

sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumu sniegšanā 29 31 

par sociālās palīdzības jautājumiem 9 8 

zemes nomas līgumi 28 28 

par nodošanu valdījumā, automašīnas nomu un patapinājuma 

līgumi 72 72 

par celtniecības jautājumiem                                           33 33 

sadarbības līgumi 22 22 

par dažādiem tautsaimniecības jautājumiem 115 115 

kustamās mantas pirkuma līgumi - - 

par savstarpējiem norēķiniem izglītībā 61 61 

darba līgumi  

(grozījumi darba līgumos) 

39 

(53) 

35 

(56) 

par mācību maksas kompensēšanu 2 2 

lauku apvidus zemes nomas līgumi 23 23 

 

 

2.1.6.  Sadarbības projektu īstenošana 

 

2014. gadā pašvaldība turpina  noslēgto sadarbības līgumu saistību izpildi: 

- starp Ropažu novada domi un SIA „Būvmeistars” par šķembu karjera „Tūrkalne” izstrādi un 

attīstību (firma SIA „Būvmeistars” nodrošina pašvaldību ar šķembām un atsijām), līgums no 

19.12.2002.; 

- joprojām spēkā sadarbības līgums  ar SIA Coca-Cola HBC Latvia par līdzdalību Coca-Cola 

bezalkoholisko dzērienu pildīšanas rūpnīcas izbūvē pašvaldības teritorijā; 

- sadarbības līgums ar Rīgas pilsētas pašvaldību (no 23.12.2011.) par Rīgas pilsētas pašvaldības 

palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu risināšanā īrniekiem, kuriem tā izīrējusi dzīvojamo 

telpu Ropažu novada pašvaldībā, Silakrogā, īpašumos – Silavējš, Vinteri k-1,Vinteri k-2 un 

Vinteri k-3. 

 

 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem  

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 37 
 

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un kvalitāti sniedzamiem pakalpojumiem: 

darbā aktīvāk tiek izmantoti elektroniskie sakaru līdzekļi, kas nodrošina kvalitatīvāku darbu, 

pieņemot un izsniedzot informāciju iedzīvotājiem, arī valsts, pašvaldības iestādēm un 

uzņēmumiem, izveidotas un tiek uzturētas pašvaldības un iestāžu mājas lapas; veikti uzlabojumi 

sadarbībā starp pašvaldības struktūrvienībām un darbiniekiem – dokumentu apritē, līgumu, 

lēmumprojektu sagatavošanā, saskaņošanā u.c. Tiek aktualizēti pašvaldības nolikumi un 

noteikumi, lai tie atbilstu LR spēkā esošiem normatīvajiem dokumentiem. 

 

Pašvaldības struktūrvienību sniegto pakalpojumu radītāji. 

 

Tabula nr.24  Personālvadības un lietvedības daļa 

 

 Skaits 

2013.gads 

Skaits 

2014. gads 

1. Saņemti dokumenti (kopā) 

 

2694 

 

2921 

2. 

Nosūtīti sarakstes dokumenti: dažādas 

(tautsaimniecības, izglītības, sporta un kultūras 

jautājumos, atbildes privātām un juridiskām 

personām) 

 

 

1510 

(930+580) 

 

 

1581 

(480+1096) 

 

3. Izsniegti  dokumenti:   

3.1. izziņas tautsaimniecības jautājumos 105 103 

3.2. izziņas par deklarēto dzīvesvietu 190 61 

3.3. rīkojumi tautsaimniecības jautājumos 127 176 

3.4. rīkojumi personāla jautājumos 331 364 

3.5. pilnvaras 49 63 

 

Tabula nr.25  Būvvalde 

 

Skaits 

2013.gads 

Skaits 

2014. gads 

Personāla un lietvedības daļā saņemtie iesniegumi, kas 

novīzēti būvvaldei 

654 548 

Būvvaldes sēdēs sagatavoti un izskatīti dažādi jautājumi 116 179 

Būvvaldē saņemti, reģistrēti un izskatīti iesniegumi 404 486 

Izskatīti būvniecības pieteikumi – uzskaites kartes 72 74 

Izskatītas vienkāršotās renovācijas vai vienkāršotās 

rekonstrukcijas kartes 

13 9 

Izskatīti dokumenti un uz tiem sniegtas atbildes: Kopā: 1143 Kopā: 1117 

Sagatavotas un izsniegtas izziņas par zemes izmantošanas 

mērķi 

8 15 

Izsludinātas būvniecības ieceres publiskās apspriešanas 8 5 

Sagatavoti un izsniegti atzinumi par meža zemes 

transformāciju, izsniegts darba uzdevums par zemes 

sadalīšanu un apstiprināti zemes ierīcības projekti 

10 10 

Izsniegtas braukšanas atļaujas pa pašvaldībai piekritīgajiem 

ceļiem  

- - 

Pašvaldības pārstāvja piedalīšanās zemes gabalu iemērīšanā -  - 

Apstiprināti detālplānojumi 1 -  

Izskatīti būvprojekti skiču un tehniskā projekta stadijās 92 176 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 38 
 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām 71 90 

Akceptēti būvprojekti 49 62 

Saskaņoti dokumenti – būvprojekti skiču stadijā, būvvietas 

shēmas, reklāmas novietnes, pases u.c. 

67 49 

Sagatavoti un izsniegti plānošana un arhitektūras uzdevumi 62 74 

Apsekoti nekustamie īpašumi koku nozāģēšanas atļauju 

pieprasījumiem, vides sakoptības pārbaudei, karjeru izstrādei 

39 25 

Izsniegtas koku ciršanas (ārpus meža zemei) atļaujas 18 16 

Sagatavoti pieprasījumi atmežošanas kompensācijas 

aprēķinam  

3 4 

Izsniegtas dabas resursu lietošanas atļaujas 1 -  

Organizētas pašvaldību ēku tehniskās apsekošanas 7 3 

Izveidots pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu lietu 

arhīvs (būvvaldes kompetencē no 14.10.2011.) 

105 (lietas) 111 (6 

jaunas 

lietas) 

Zemesgrāmatā ierakstīti pašvaldības nekustamie īpašumi 

 

28 11 

Iegādāti pašvaldības īpašumi 3 - 

Atsavināti pašvaldības īpašumi 10 4 

Sagatavotas izziņas par  nepabeigto būvniecību, jaunbūvēm, 

pagaidu būvēm, maz ēkām 

23 7 

Atzinumi par  būvju/ēku pārbaudi   39 73 

Izsniegtas jaunas būvatļaujas 46 42 

Pārreģistrētas, piereģistrētas būvatļaujas 56 75 

Būvvaldes speciālisti piedalījušies būvju pieņemšanā 

ekspluatācijā 

18 45 

Būvvaldes darbinieku izstrādātas vienkāršotās renovācijas 

vai vienkāršotās rekonstrukcijas apliecinājuma kartes 

pašvaldības nekustamajiem īpašumiem dzīvokļu 

pārplānošanai, statusa maiņai un dzīvokļa apvienošanai- 

4 3 

Būvvaldes darbinieku izstrādātie skiču priekšlikumi, 

grafiskie pielikumi 

6 5 

Noslēgti nedzīvojamo telpu nomas līgumi 6 7 

Noslēgti dzīvojamo telpu nomas līgumi 

12 2014. gadā 

pašvaldības 

nekustamie 

īpašumi nodoti 

valdījumā 

pašvaldības 

kapitālsabiedrī

bām un 

līgumus ar 

iedzīvotājiem 

slēdz 

kapitālsabiedrī

bas.  

Noslēgti mazdārziņu nomas līgumi 23 17 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 39 
 

Būvvaldes arhīvā no jauna izveidotas nekustamo īpašumu 

lietas 

30 

 

38 

No būvvaldes arhīva izsniegtas lietas 120 178 

 

Nekustamā īpašuma speciālista izziņas zemes jautājumos 

52 39 

Sagatavotas un nosūtītas vēstules 379 205 

 

Būvvaldes darbinieki apsekojuši nekustamos īpašumus pirms izziņu, būvatļauju izsniegšanas, 

meža zemes transformācijas atzinumu sniegšanas, piedalījušies zemes robežu ierādīšanā, 

apsekojuši karjerus, kā arī īpašumus uz sūdzību pamata. Kopā ar pašvaldības policiju 

piedalījušies nekustamo īpašumu apsekošanā. Būvvalde aktīvi piedalījās sēdēs par novada 

attīstības plānošanu, kā arī novada teritorijas labiekārtošanas projektu izstrādāšanā. 

Būvvaldes darbinieki piedalījušies: Pirmsskolas izglītības iestādes „Annele” – dalība 

autoruzraudzībā, Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcijas autoruzraudzība, Zaķumuižas kluba 

rekonstrukcijas projekta uzraudzība, Ropažu viduslaiku pils teritorijai nepieciešamās platības 

analīze un plāna izstrāde zemes ierīcības projekta un robežu plānu izstrādei, Ropažu vidusskolas 

rekonstrukcijas programmas precizēšana, Ropažu stadiona detalizēta ieceres izstrāde, apjomu 

koncepcija.  

 

Tabula nr.26 Bāriņtiesa  

 

 Skaits    

2013.gads 

Skaits 

2014.gads 

1. Adopcija   

1.1. sniegti atzinumi 2 - 

1.2. apstiprināta adopcija ar tiesas spriedumu 1 - 

1.3. Adoptēto bērnu skaits 1 - 

2. Aizbildnība   

2.1. aizbildnībā esošie bērni  17  14 

2.1.1. no tiem adoptējami 0 - 

2.2. jaunas aizbildnības lietas 4 3 

2.3. atzinums aizbildņa iecelšanai 3 2 

3. Darbs ar ģimenēm   

3.1. atņemtas aprūpes tiesības par 8 bērniem  6 bērniem 

3.1.1. no tiem atjaunotas 1 2 

3.1.2. no tiem  nodoti ārpusģimenes aprūpei 7 4 

3.2. 

darbs ar ģimenēm, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un bāriņtiesa informējusi 

sociālos dienestus 

17 

ģimenes  

15  

ģimenes 

3.3. 

atņemtas aizgādības tiesības ar tiesas spriedumu 

(personu skaits)   

4 4 

3.3.1. mātei 2 3 

3.3.2. tēvam 2 1 

3.3.3. 

bērnu skaits, kuru vecākiem atņemtas  aizgādības 

tiesības 

3 6 

3.4. bērnu skaits, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē 26 23 

3.4.1 iecelts aizbildnis 16  14 

3.5. ievietots ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 3 2 

3.6 ievietots audžuģimenē 8 7 

4. Aizgādnība 13  14 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 40 
 

5. Notariālās darbības  254 278 

 

 

Tabula nr.27 Sociālais dienests 

N.p.k.  Sociālā palīdzība  

Skaits 

2013. 

gadā  

 

Personas 

Skaits 

2014. 

gadā 

 

Personas 

1. Ilgstoša sociālā aprūpe bērniem  3 2  

2. Ilgstoša sociālā aprūpe pieaugušām personām 22 19  

3. Aprūpe mājās  23 14  

5. GMI  86  101  

6. 
Dzīvokļa pabalsts (komunālais pabalsts, pabalsts skaldītas 

malkas iegāde, pabalsts malkas iegādei) 
151 

232 

6. Pabalsts jaundzimušajiem  67  

7. Pabalsts ēdienam  - brīvpusdienas 49 166 

8. Pabalsts apģērbam 25 22  

9. 

Pabalsts veselības aprūpei (medikamenti, uzturēšanās slimnīcā, 

veiktajām operācijām, tuberkulozes slimniekam, pabalsts 

zobārstniecībai) 

63 

57 

10. Pabalsts izglītībai ( mācību līdzekļu iegādei )  18 20  

11. Pabalsts ārkārtas situācijā 5 9 

12. Pabalsti audžuģimenēm uzturam, apģērbam 4 7  

13. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai 
2 

3  

14. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – sadzīves 

priekšmetu iegādei 
2 

3  

15. 
Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – ikmēneša 

izdevumiem 
6 

4  

   
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests ik gadu izvērtē darbību, lai pilnveidotos un 

meklētu jaunas iespējas, kā attīstīt dienesta pakalpojumus, pieejamību iedzīvotājiem.  

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā darbojas 4 struktūrvienības: Sociālais dienests, 

mājas aprūpe, sociālā māja, sociālie dzīvokļi, multifunkcionālie centri. 2014. gadā Sociālā 

dienesta uzdevumus veica 18 darbinieki. Ir noslēgts sadarbības līgums ar psihologu, kurš sniedz 

konsultācijas grupām: ilgstošo bezdarbnieku grupai, grupai personām ar atkarībām, kā arī sniedz 

individuālās konsultācijas personām.          

2014. gadā Sociālā dienestā reģistrēti 1191 iesniegums no fiziskām personām un 284 iesniegumi 

no juridiskām personām. Pēc iesniegumu saņemšanas no fiziskām personām, Sociālais dienests 

izvērtē personas vai ģimenes materiālos resursus un lemj par sociālās palīdzības pabalsta 

piešķiršanu personai vai ģimenei, kas pabalstu pieprasījusi. Izvērtējot ienākumus un esošo 

situāciju, 27 personām atteikta palīdzība -11personām izvērtējot ienākumus, esošos īpašumus – 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 41 
 

atzinums, neatbilst saistošos noteikumos izvirzītajiem kritērijiem, 16 personas nesadarbojās ar 

sociālo darbinieku savas situācijas uzlabošanā. 

Sociālam dienestam pēc iesniegumu no fiziskām personām saņemšanas ir jāveic personu, 

ģimeņu apsekošana dzīves vietā. 2014. gadā tika veiktas 246 ģimeņu apsekošanas. 

Pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu” Sociālais dienests sniedz 

arī sociālos pakalpojumus – aprūpi mājās, kā arī nodrošina ilgstošu sociālās aprūpes 

pakalpojumu iestādē. Šos pakalpojumus personām piešķir pēc personu individuālo vajadzību un 

resursu novērtēšanas. 

Sakarā ar to, ka Ropažu novadā nav ilgstošas sociālas aprūpes iestādes, Sociālais dienests 

sadarbojas ar kaimiņu novadiem par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu 

Ropažu novada iedzīvotājiem. Veiksmīga izveidojusies sadarbība ar Mālpils novada ilgstošas 

sociālās aprūpes iestādi, tāpat Sociālais dienests sadarbojas ar Ogres, Saulkrastu, Inčukalna, 

Tukuma pašvaldībām par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanu. Kopā ilgstošā 

sociālās aprūpes iestādē uzturas 19 pieaugušas personas. 

Bērnu ilgstošā sociālās aprūpes iestādēs 2013. gadā uzturas 2 bērni, kas šajās iestādēs ievietoti ar 

Ropažu Bāriņtiesas lēmumu. 

Sociālais pakalpojums „Aprūpe mājās” piedāvā divus pakalpojuma veidus - individuālā personas 

aprūpe mājās un aprūpe mājās, ko veic aprūpētāja, aprūpējot vairākas personas.  Individuālie 

aprūpētāji ir 10.  

2014. gadā Ropažu novada pašvaldības īpašumā ir 34 sociālie dzīvokļi. 23 sociālie dzīvokļi ir 

Sociālajā  mājā  „Zītari 5”, Tumšupē , Ropažu novads, 11 sociālie dzīvokļi ir citos pašvaldības 

īpašumos. Kopā sociālajos dzīvokļos dzīvo 101persona.  

Sociālā dienesta amatu sarakstos ir arī sociālais pedagogs. Sociālā pedagoga darba lauks - 

Ropažu vidusskola un Zaķumuižas pamatskola. Sociālais pedagogs skolēniem sniedz 

individuālās konsultācijas par uzvedības traucējumiem, atkarības problēmām, sociālās palīdzības 

problēmām, saskarsmes problēmām. Sociālais pedagogs veic arī preventīvo darbu. Tiek 

aktualizēti jautājumi par interneta pasauli, seksuālo vardarbību, zagšanu, uzvedības problēmām, 

sadarbības veicināšanu caur neverbālo pasauli jauniešu vidū. Liela uzmanība tiek pievērsta 

darbam ar vecākiem, izglītības iestāžu darbiniekiem un citām institūcijām.  

Ropažu novada pašvaldības sociālos pabalstus 2013. gadā papildināja ar jaunu pabalsta veidu – 

pabalsts jaundzimušajiem, kas ir Ls 100 par katru jaundzimušo ar mērķi piesaistīt ģimenes 

Ropažu novadam. 

Arī Ropažu novadā 2014. gadā nodrošināts asistentu pakalpojums. Šo pakalpojumu piešķir 

personām ar I un II grupas invaliditāti. 2014. gadā asistenta pakalpojumus izmantoja 24 

personas. 

Sociālajā dienestā, Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu novads iedzīvotāji joprojām var saņemt 

pakalpojumus higiēnas nodrošināšanai. 2014. gadā dušas pakalpojumus izmantoja 406 reizes. 

Saunas pakalpojumus izmantoja 54 reizes. Veļas mazgāšanas un veļas žāvēšanas pakalpojumus 

izmantoja 207 reizes. 

Pamatojoties uz Nodarbinātības valsts aģentūras Rīgas reģionālās filiāles un Ropažu pašvaldības 

noslēgto līgumu,  Ropažu novadā tika īstenots ESF projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 

pašvaldībā”. Projektā piedalījās 25 personas, kas ir reģistrētas Nodarbinātības dienestā un ir 

ilgstoši bezdarbnieki. Projekta ietvaros reģistrētie bezdarbnieki piedalījās teritorijas sakopšanas 

darbos.  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 42 
 

Sadarbībā ar Latvijas Sarkano krustu, Sociālais dienests 2014. gadā izdalīja 877 pārtikas pakas, 

kas ir 6927,60 kg. Pārtikas pakas saņēma trūcīgas, maznodrošinātas ģimenes un ģimenes krīzes 

situācijā. 

Arī 2014. gadā pašvaldība turpināja sniegt bezmaksas transporta pakalpojumus iedzīvotājiem, 

tādējādi dodot iespēju katra mēneša pirmajā un trešajā pirmdienā iedzīvotājiem no Tumšupes, 

Augšciema, Kākciema, un katra mēneša otrajā un ceturtajā pirmdienā iedzīvotājiem no 

Muceniekiem, Silakroga, Zaķumuižas, nokļūt uz Ropažu administratīvo centru.  

     

Multifunkcionālie centri  

 

Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības, 2013. gada maijā Sociālā dienesta struktūras ietvaros tika 

atvērti multifunkcionālie centri Silakrogā un Tumšupē, tādējādi dodot iespēju iedzīvotājiem 

dažādus pakalpojumus saņemt tuvāk viņu dzīvesvietai. 2014. gadā centri apmeklētājiem bija 

atvērti četras, piecas dienas nedēļā – Silakrogā multifunkcionālais centrs iedzīvotājiem ir atvērts 

katru darba dienu, savukārt Tumšupē un Kākciemā – četras darba dienas nedēļā. 

Multifunkcionālajos centros iedzīvotājiem dota iespēja tikties ar sociālajiem darbiniekiem, 

juristu, pašvaldības policijas pārstāvi, saņemt psihologa, fizioterapeites u.c. speciālistu 

konsultācijas.  Multifunkcionālajos centros iespējams saņemt arī Ropažu novada bibliotēkas 

pakalpojumus, bezmaksas pieeju datoram un internetam, iespēju drukāt, kopēt vai faksēt 

dokumentus. Centros iespējams arī apmeklēt dažādas izglītojošas nodarbības, tādējādi ne tikai 

lietderīgi pavadot savu brīvo laiku, bet arī socializējoties un iesaistoties vietējās kopienas 

aktivitātēs.  

 

Tabula Nr. 28 Multifunkcionālo centru aktivitātes 

 

Multifunkcionālais centrs 

„Silakrogs” 

2013. gads 2014. gads 

Reģistrācijas žurnālā veikto 

ierakstu skaits 

2027 3124 

Apmeklētāju skaits 336 personas 

(224 pieaugušie + 112 bērni) 

393 personas (227 pieaugušas 

personas + 163 bērni) 

Reģistrētie bibliotēkas 

apmeklētāji 

141 personas  

(93 pieaugušie + 48 bērni) 

199 personas (132 pieaugušas 

personas + 67 bērni) 

Publiskais internets 378 (reizes) 

(132 pieaugušie + 246 bērni) 

1219 reizes (877 reizes bērni + 

342 reizes pieaugušie) 

Kopēšana, faksēšana, 

printēšana 

66 (reizes) 110 reizes 

Individuālo konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

Sociālie darbinieki 

Sociālā dienesta vadītāja 

Psihologa konsultācijas 

Jurista konsultācijas 

 

 

51  

17 

15 grupu/10 individuālās 

8 

 

 

89 

10 

23 

12 

Regulārās nodarbības: 

Rokdarbi, Zīda apgleznošana 

Rotaļu nodarbības māmiņām 

ar bērniem 

Papīra grozu pīšana 

Angļu valodas nodarbības 

Nūjošana 

 

12 

6 māmiņas ar bērniem 

 

10 

6 

- 

 

7 

8 ar bērniem 

 

- 

9 

7 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 43 
 

Literārie vakari 

Gardēži  

Radošās stundiņas bērniem 

- 

-  

-  

10 

7 

5  

 

 

Multifunkcionālais centrs 

„Tumšupe” 

2013. gads 2014. gads 

Reģistrācijas žurnālā veikto 

ierakstu skaits 

993 2285  

Apmeklētāju skaits 98 personas (48 pieaugušie + 

50) 

135 personas (60 pieaugušas 

personas + 75 bērni) 

Reģistrētie bibliotēkas 

apmeklētāji 

36 personas 

(28 pieaugušie + 8 bērni) 

47 personas (36 pieaugušas 

personas + 11 bērni) 

Publiskais internets 157 (reizes) 

(8 pieaugušie + 149 bērni) 

540 reizes (877 reizes bērni + 

342 reizes pieaugušie 

Kopēšana, faksēšana, 

printēšana 

22 (reizes) 9 (reizes) 

Individuālo konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

Sociālie darbinieki 

Sociālā dienesta vadītāja 

Psihologa konsultācijas 

Jurista konsultācijas 

 

 

20 

14 

10 grupu/26 individuālās 

3 

 

 

35 

9 

5 grupu 

3 

Regulārās nodarbības: 

Rotaļu nodarbības māmiņām 

ar bērniem 

Māmiņu radošie vakari 

Nodarbības bērniem 

Bērnu kulinārija  

 

6 māmiņas ar bērniem 

 

6 māmiņas 

10 bērni 

-  

 

5  māmiņas ar bērniem 

(individuāls darbs) 

5 

12 

10 

 

 

2014. gadā multifunkcionālajos centros organizēti dažādi un daudzveidīgi pasākumi dažādām 

vecuma grupām un dažādām interesēm: kino, ekskursijas un tematiskie pasākumi senioriem, 

radošās stundiņas bērniem,  gardēžu un kulinārijas nodarbības, aktīva dalība starptautiskajā  

kustību nedēļa „Now we move” un veselības veicināšanas aktivitātē „Katram vienu kilometru”.  

2014. gadā multifunkcionālajā centrā „Tumšupe” un „Silakrogs” realizēts vietējās rīcības grupas, 

biedrības „Ropažu partnerība” izsludinātajā projektu konkursā iesniegtais un apstiprinātais 

projekts  „Brīvā laika aktivitāšu pilnveidošana multifunkcionālajos centros „Silakrogs” un 

„Tumšupe” dažādām vecuma grupām”. 

2014. gadā multifunkcionālie centri pievērsa lielāku uzmanību jauniešu iesaistīšanai centru 

aktivitātēs, uzrunājot tieši jauniešus iesaistīties dažādās aktivitātēs. Plānots organizēt jauniešiem 

divu dienu pārgājienu, kā arī ekskursijas senioriem. 2015. gadā plānots izveidot 

multifunkcionālo centru Kākciemā, kā arī aktualizēt jautājumu par multifunkcionālā centra 

izveides nepieciešamību Muceniekos.  

Pašvaldības policija 

 

Ropažu novada pašvaldības policijā strādā 10 darbinieki, 9 instruktori un policijas priekšnieks. 

Pašvaldības policijas galvenie uzdevumi: 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 44 
 

 sabiedriskās kārtības uzturēšana novada administratīvajā teritorijā; 

 Ropažu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanas un izpildes 

kontrole; 

 regulāra patrulēšana novada teritorijā; 

 Pašvaldības policijas pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un 

brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem. 

 

Lai uzturētu drošību un sabiedrisko kārtību novadā, Ropažu novada pašvaldības policija veic 

regulāru preventīvu pasākumu organizēšanu: 

 Drošības diena Ropažu novadā (virs 300 novada iedzīvotāju); 

 dalība bērnu laukumu atklāšanās, atstarojošu elementu prezentācijās; 

 atstarojošo vestu izsniegšana novada iedzīvotājiem; 

 ar drošību saistītas apmācības. 

 

Arī 2014. gadā Ropažu novada pašvaldības policija veidojusi nepārtrauktu sadarbību ar Valsts 

policiju, Salaspils un ceļu policijas biroju; Stopiņu, Rīgas, Salaspils, Inčukalna, Mālpils un Ogres 

pašvaldības policiju, Apgabaltiesu, Rīgas rajona tiesu, Ropažu novada pašvaldības - bāriņtiesu, 

sociālo dienestu, sociālo pedagogu, būvvaldi, apsaimniekojamās teritorijas pārzini (ceļi), 

ugunsdzēsēju un citām pašvaldības iestādēm, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 

(VUGD), AS „Latvenergo”, Latvijas Republikas ieslodzīto vietu pārvaldi, Valsts vides dienestu, 

Valsts probācijas dienestu, Valsts meža dienestu, SIA „Rīgas meži”, Bērnu krīzes centru, 

„Latvijas Pastu”, tiesu izpildītājiem, Neatliekamo medicīnas palīdzību, Nacionālajiem 

bruņotajiem spēkiem, Militāro policiju, NBS Nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas 

speciālistiem,  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, Datu valsts inspekciju, Ķekavas dzīvnieku 

patversmi, Pārtikas un veterināro dienests, VSAC „Ropaži”, CSDD, Biedrību „Aktīvi vecāki – 

Ropažu novadam”, vēlēšanu komisiju, Ropažu vidusskolu, Zaķumuižas pamatskolu, PII 

„Annele”, kā arī ar Ropažu novada aktīvajiem iedzīvotājiem. 

 

Vecinot Pašvaldības policijas darbinieku fizisko un teorētisko zināšanu un praktisko prasmju 

uzturēšanu un attīstīšanu, pašvaldības policijas darbinieki 2014. gadā piedalījušies vairākos 

pasākumos – semināros (11), policijas koledžas rīkotās apmācības (5), šaušanas apmācības (13), 

fiziskās sagatavošanas nodarbības (52), nozares specifisko speciālistu vadītās apmācības (5).  

 

 Tabula nr.29.  Pašvaldības policijas darbības atspoguļojums 

Nr. 

Pasākumi 

Skaits 

2013. 

gadā 

Skaits 

2014. 

gadā 

1. Saņemtie izsaukumi (67918212;67918219) 839 998 

2. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem: 806 968 

2.1.           uz ģimenes konfliktiem 106 103 

2.2.           uz ugunsgrēkiem 39 55 

2.3.           noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 39 38 

2.4.           dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošana 76 88 

2.5.           naktsmiera traucēšana 49 62 

2.6.           sabiedriskās kārtības traucēšana 163 209 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 45 
 

2.7.           palīdzības sniegšana 51 70 

2.8.           citi pārkāpumi 283 343 

3. Nogādātas personas Ropažu PI vai Salaspils PI 82 73 

4. Sadarbība ar: 453 563 

4.1.         Valsts Policija 195 248 

4.2.         Sociālais dienests un bāriņtiesa 70 124 

4.3.         Izglītības iestādes 22 27 

4.4.         Būvvalde 67 80 

4.5.         Civilās aizsardzības komisija 7 6 

4.6.         Citas iestādes vai personas 96 78 

5. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 18 21 

6. Sniegta pirmā medicīniskā palīdzība / izsaukta Ātrā medicīniskā 

palīdzība 

37 48 

7. Pieņemti/Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 113 105 

8. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi: 559 549 

8.1.       par sabiedrisko kārtību Ropažu novadā 244 303 

8.2.       par nekustamo īpašumu uzturēšana Ropažu novadā 126 122 

8.3.       par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā 135 61 

8.4.       dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 54 63 

9. Sastādīti Administratīvā pārkāpuma protokoli pēc LAPK vai 

Ropažu novada saistošiem noteikumiem 

131 145 

10. Sastādīti akti 67 123 

11. Pārbaudīti tirgotāji 39 37 

12. Pārbaudīti personu apliecinošie dokumenti 351 441 

13. Fiksēti/novērsti likumpārkāpumi 97 98 

14. Pārbaudīti auto vadītāju un auto transporta dokumenti 88 146 

15. Veikts profilaktiskais darbs 193 244 

16. Veikti plānoti reidi pašvaldības teritorijā 23 25 

17. PP Darbinieku apmācības praktiskas/teorētiskās. 9 12 

18. Palīdzības sniegšana 169 159 

19. Drošībai veiktie pasākumi 190 208 

20. Pieņemtie paskaidrojumi 103 81 

21. Darbs ar nepilngadīgiem 50 96 

22. Nodoti klaiņojoši dzīvnieki Ķekavas dzīvnieku patversmei (suņi, 

kaķi) 

30 32 

23. Ropažu novada PP veiktās darbības kopumā 3635 4196 

 

 

Salīdzinošie rādītāji pa mēnešiem 2013. gadā Ropažu novada pašvaldības policijas darbībā 
 

Tabula Nr.30  Saņemtie izsaukumi Ropažu novada pašvaldības policijā   

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 46 
 

 
 

2014. gadā saņemti 998 izsaukumi pēc palīdzības 

 

 

Tabula Nr.31 Biežāk saņemtie izsaukumi 

 

0 100 200 300 400

          ģimenes konfliktiem

          ugunsgrēkiem

          noziedzīgs nodarījums pret īpašumu

         dzīvnieku turēšanas noteikumu…

         naktsmiera traucēšana

         sabiedriskās kārtības traucēšana

         palīdzības sniegšana

         citi pārkāpumi

103

55

38

88

62

209

70

343

 
 

Tabula Nr.32. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi 

 Par sabiedrisko kārtību Ropažu novadā

  Par nekustamo īpašumu uzturēšana Ropažu novadā

 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu
novadā

 Dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu

Ropažu novada saistošajiem noteikumiem

303

122

61

63

145

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 47 
 

Kopā 2014. gadā izteikti 549 rakstiski vai mutiski brīdinājumi. 

 

 

Tabula nr.33. Kapitālsabiedrības (finanšu rādītāji) 
 SIA „Vilkme” 2013.gads 

EUR 

2014. gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 519176 579888 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -488156 -542068 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 31020 37820 

 Administrācijas izmaksas -49135 -35377 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 5013 839 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -18873 -23171 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 25859 22713 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -20213 -19019 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-26329 -16195 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -26329 -16195 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 0 0 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -26329 -16195 

 

 

 RN „Ciemats” SIA 2013.gads 

EUR 

2014.gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 1081828 1117986 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1087542 -1030754 

 Bruto peļņa vai zaudējumi -5714 87232 

 Administrācijas izmaksas -121298 -113846 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 182145 99805 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -68453 -139165 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 34493 11126 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -7802 -6953 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

13371 -61801 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 13371 -61801 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0 0 

 Citi nodokļi -92 -87 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 13279 -61888 

 

 
2.2. FINANŠU RESURSI 

 

2014. gada  finanšu pārskats apstiprināts Ropažu novada domes 23.04.2015. sēdē Nr.6&23 

(pielikums Nr.1) un saņemts neatkarīgu revidentu ziņojums (pielikums Nr. 4). Pārskata gada 

izpildes rezultāts 46751 EUR, t.sk. pa budžeta veidiem: 

- pamatbudžets    33054 EUR; 

- speciālais budžets    14769 EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi    -1072 EUR. 

2014.gada finanšu pārskata „Bilance” kopsumma ir EUR 16586641, salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu bilances kopsumma ir palielinājusies par EUR 1462020, kas ir 10% pieaugums. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 48 
 

2.2.1.  Pamatbudžets 

 

2015.gada apstiprinātā budžeta un 2013.,2014. gadu pamatbudžeta izpildes rādītāji  (skat.tab. 

Nr.34). 

2014.gada 1.janvārī Latvija pievienojās eirozonai un Latvijas lats tika aizstāts ar euro. Pārejot uz 

euro, tika izmantots oficiālais ES Padomes noteiktais valūtas maiņas kurss- 1 euro/0,702804 

Latvijas lats. 2014.gadā grāmatvedības uzkaiti veic euro valūtā ( EUR). Salīdzināmie rādītāji 

uzrādīti iepriekšējā pārskata gada rādītāji, kuri bija uzrādīti LR naudas vienībā – Latos ( LVL ) 

un pārrēķināti euro ( EUR ), ievērojot ES Padomes noteikto maiņas kursu. 

 

 

Tabula Nr.34.  2015.gada apstiprinātā budžeta un 2013.,2014.gadu pamatbudžeta izpildes 

rādītāji  

Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums 

2013.g. 

Izpilde, 

EUR 

 

2014.g. 

Izpilde, 

EUR 

 

2015.gada 

plāns,EUR 

1 2 5 5 4 

  KOPĀ IEŅĒMUMI  4869918 5317669 5286883 

  Nodokļu ieņēmumi  3890867 4200021 4231643 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa                              3411640 3649770 3680048 

1.1.1.1 
t.sk. ,saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases sadales konta  
34816 

 

19109 

 

36215 

1.1.1.2.  
saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata 

gada ieņēmumiem 
3376823 

 

3630661 

 

3643833 

4.0.0.0 Īpašuma nodokļi  479227 550251 551595 

 4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  479227 550251 551595 

 4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  325678 341038 366718 

4.1.1.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 
288520 

 

305430 

 

305000 

4.1.1.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 
37158 

 

35608 

 

61718 

 4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām  101499 147412 137325 

4.1.2.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 
92468 

 

135100 

 

104857 

4.1.2.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām  iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 
9031 

 

12312 

 

32468 

4.1.3.0 Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem 52050 

 

61801 

 

47552 

4.1.3.1. 
Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada  ieņēmumi 
44100 

 

54734 

 

47552 

4.1.3.2. 
Nekustāmā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 

par iepriekšējiem gadiem 
7950 

 

7067 

 

0 

   Nenodokļu ieņēmumi  42443 54463 45500 

8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  23 75 0 

8.6.0.0. 
Procentu ieņēmumi par depozītiem un kontu 

atlikumiem 
23 

75 0 

 9.0.0.0 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas   5209 4610 9500 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 49 
 

 9.4.0.0. Valsts  nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  2857 
3418 3750 

 9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 2352 1192 5750 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 17332 20009 1500 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi  9236 3238 3500 

 Pārējie ieņēmumi  9236 3238 3500 

13.0.0.0 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma  

iznomāšanas pārdošanas un nodokļu maksājumu 

pamatparāda kapitalizācijas  

10643 

 

 

26531 

 

 

31000 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašumu pārdošanas 10404 
 

16193 

 

24000 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 239 
8859 3500 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no pašvaldības kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 
0 

1479 3500 

21.0.0.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 108729 

 

98287 

 

139710 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 44907 30858 

 

75000 

21.3.7.0. 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanas un kancelejas 

pakalpojumiem 
1135 

 

1386 

 

1500 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 36024 

 

41842 

 

38700 

21.3.9.0. Pārējie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 8530 

2351  

4000 

21.4.0.0. 
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi 
18132 

 

21850 

 

20510 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI  71939 73830 0 

19.2.0.0. Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 71939 73830 0 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 755940 891068 870030 

18.6.0.0. Maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām  755940 

 

891068 

 

870030 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

 

Pārējie maksājumi no valsts budžeta iestādēm 

pašvaldībām 
755940 

 

891068 

 

870030 

  KOPĀ IZDEVUMI  

  

    Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  4455612 

 

5920528 

 

7093486 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 1023329 994474 1110233 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 185404 201602 223688 

09.000 Izglītība 1940356 2147791 2166254 

10.000 Sociālā aizsardzība  317356 391413 515987 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   516165 
1694846 2536902 

08.000 Atpūta ,kultūra un reliģija  473001 490402 540422 

 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 4455612 
 

5920528 

 

7093486 

1000 Atlīdzība 2551246 2930878 3036344 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 50 
 

2000 Preces un  pakalpojumi 1085553 1226827 1624921 

3000 Subsīdijas un dotācijas 5639 0 0 

4000 Procentu  izdevumi 199647 85783 10370 

5000 Pamatkapitāla veidošana 237352 1134883 1918447 

6000 Sociālie pabalsti 141702 137804 208618 

7000  

Uzturēšanas izdevumu transferti ,dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas  izdevumiem, 

pašu resursi, starptautiskā sadarbība 

234472 

 

241709 

 

294786 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  414304 -602859 -1806603 

  Finansēšana  -414304 602859 1806603 

  Iekšējā  finansēšana  -414304 602859 1888292 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  -300145 844557 1362887 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  -106042 -219698 72652 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 419361 525403 745101 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 525403 745101 672449 

 F50010000 Akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā -8117 -22000 0 

     

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2014. gadā (%) pa ieņēmumu veidiem: 

 

2014.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja EUR 5317669. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2014.gadā ieņēmumi kopumā palielinājušies par EUR 447751 vai 

9,19 %.  

Galvenās izmaiņas: 

 

ieņēmumu palielinājums: 

- no IIN par EUR 238130 ( 6,98 %); 

- no īpašuma nodokļa par EUR 71024 ( 14,82 %)  

- no nenodokļu ieņēmumiem par EUR 12020 ( 28,32 %) 

- transferti par EUR 137019 ( 16,55 %).  

 

ieņēmumu samazinājums: 

- no maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par EUR 10442 ( 9,6 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68,63

10,35

1,02

1,85
18,15 0

Iedzīvotāju ienākuma
nodoklis

īpašuma nodoklis

nenodokļu ienākumi

maksas pakalpojumi , citi
ieņ.

transferti



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 51 
 

 

 

 

Pamatbudžeta izdevumu galvenie veidi 2014.gadā (%): 

 

2014.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja EUR 5920528. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2014.gadā izdevumu kopuma palielinājušies par EUR 1464916 

vai 33,0 %, kas galvenokārt saistīts ar jaunu iestāžu un struktūrvienību atvēršanu, būvniecības 

procesiem.  

Galvenās izmaiņas: 

   

izdevumu samazinājums:  

vispārējie valdības dienesti (ietverti % maksājumi, uzturēšanas izdevumu transferti ) – EUR 

28855 ( 2,82 %); 

 

  izdevumu palielinājums:  

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – EUR 1178681 ( 228,35 %) 

sociālā aizsardzība – EUR 74057 ( 23,34 % ) 

sabiedriskā kārtība un drošība – EUR 16198 ( 8,74 %) 

izglītība – EUR 207435 ( 10,69 %) 

atpūta , kultūra un reliģija – EUR 17401 ( 3,68 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdevumu prioritāte – izglītība, arī 2104. gadā ir palikusi nemainīga. 

 

 

Kreditoru un debitoru apjomi un veidi uz 31.12.2014. 

 

Debitoru kopējais parāds EUR 182043, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājums par 2,77 %, no tiem : 

- Prasības par nodokļiem  - nekustāmā īpašuma nodoklis  EUR 125592 

    - iedzīvotāju ienākuma nodoklis EUR 36215 

- prasības par pamatbudžeta norēķiniem    EUR 7095 

- prasības pret personālu      EUR 894 

- citi debitori         EUR 12247. 

36,28

3,41
16,88,28

28,63

6,61

izglītība

sab.kārtība un drošība

visp. valdības
dienesti,%nomaksa

atpūta,kultūra un reliģija

pašv.terit.un mājokļu
apsaimn.

sociālā aizsardzība



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 52 
 

Debitoru parādi precizēti, izsūtot aktus par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu uz 31.12.2014. 

 

Kredītsaistību kopējā summa EUR 5138130. 

Informācija par  atmaksātiem aizņēmumiem 2014.gadā izvietota tab.Nr.35. 

 

Tabula nr.35.   Informācija par saņemtiem un atmaksātiem aizņēmumiem  

R
in

d
a

s 
ko

d
s 

A
iz

d
ev

ēj
s 

M
ēr

ķi
s 

P
a

ra
ks

tī
ša

n
a

s 

d
a

tu
m

s 

A
tm

a
ks

a
s 

te
rm

iņ
š 

V
a

lū
ta

s 
a

p
zī

m
. 

A
iz

ņ
ēm

u
m

a
 s

u
m

m
a
 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 s
ā

ku
m

u
 

Pārskata periodā 

 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

V
a

lū
ta

s 
ku

rs
s 

u
z 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

Aizņēm

uma 

atmaksā

tā daļa 

Valūta

s 

kursa 

izmaiņ

as 

Saņem

ts 

pārska

ta 

period

ā 

1 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 
26.07.00. 04.01.22. USD 183 000    

 

 
1,214

1 

          EUR 141650 52339 -6910 6049 0 51478  

2 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 26.07.00. 04.01.22. USD 143 000    

 

 
1,214

1 

          EUR 110688 40889 -5399 4724 0 40214  

3 Valsts Kase Sociālā centra 

„Dzīpari „ 

rekonstrukcija 

01.06.06. 20.03.16. EUR 355718 93340 -41548 0 

0 

51792  

4 Valsts Kase Ropažu 

vidusskolas II 

kārtas 

rekonstrukcija 

18.01.07. 20.12.26. EUR 1280583 924867 -71144 0 

0 

853723  

5 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

rekonstrukcija 

un sporta 

zāles ar 

savienotājpā-

reju izbūve 

06.11.08. 20.12.32. EUR 2134308 1744142 -91804 0 

0 

1652338  

6 Valsts Kase Tehnoloģiju 

pāreja no 

fosilajiem uz 

atjaunojamie

m resursiem 

07.06.11. 20.03.21. EUR 142287 114618 -15811 0 

0 

98807  

7 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

bērnudārza 

rekonstrukcija

s būvdarbi 

31.07.14. 20.07.34. EUR 1000000 0 0 0 

          

65348

4 653484  

8 Valsts kase Satiksmes 

drošības 

uzlabojumi 

Ropažu 

novada 

apdzīvotās 

vietās 

07.06.11. 20.03.15. EUR 117387 23346 -18679 0 

 

4667  

9 Valsts kase Zaķumuižas 

kultūras nama 

rekonstrukcija 

22.08.14. 20.08.16. EUR 90000 0 0 0 

 

90000 90000  

 
10 Valsts kase Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

Annele 

rekonstrukcija 

22.08.14. 20.08.39. EUR 1440000 0 0 0 

 

 

305741 
30574

1 
 

11 Valsts kase Zaķumuižas 

pamatskolas 
11.12.14. 20.12.24. EUR 160000 0 0 0 

 
46627  



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 53 
 

bērnudārza 

rekosntrukcija

s papildus 

darbi 

 KOPĀ: 
x x EUR 6972622 2993542 -251295 10773 

1095852 38488

71 
X 

 

Aizņēmumu atmaksa notiek saskaņā ar noteikto grafiku. Pārskata perioda beigās pašvaldības 

saistību apjoms no pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda 10,66 %. 

Pārējie kreditori: 

- ar piegādātājiem       EUR 201011  

- darba alga, ieturējumi     EUR 110040 

- uzkrātās saistības      EUR 578456 

- norēķini par nodokļiem     EUR 261538 

- pārējās īstermiņa saistības     EUR 186 

- nākamo periodu ieņēmumi      EUR 138028 

 

2.2.2.  Ziedojumi un dāvinājumi 

 

2013.; 2014.gada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi (skat. Tab. 

Nr.36) 

 

Tabula Nr.36  Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 

Klasifikā-

cijas kods 
Rādītāji 

2013.gada 

izpilde EUR 

 

2014.gada 

izpilde,EUR 

2015. 

gada 

plāns,EUR 

 

 I   Ieņēmumi kopā 711 565 0  

23.0.0.0. 1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  711 565 0  

23.4.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi , kas saņemti no juridiskām 

personām 
711 

400 
0 

 

23.5.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
0 

165 
0 

 

 II Izdevumi – kopā 869 555 0  

2000 Preces un pakalpojumi 869 555 0  

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) -158 10 0  

 Finansēšana 158 -10 0  

 Budžeta līdzekļu izmaiņas 158 -10 0  

 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 158 0 0  

  Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 0 10 0  

 

 

2.2.3.  Speciālais budžets 

 

Pašvaldības speciālā budžeta 2015.gada plāns un 2013.,2014.gada izpilde (neieskaitot 

ziedojumus un dāvinājumus) (skat. Tab. Nr.37): 
     

Tabula. Nr.37. Pašvaldības speciālais budžets  (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) 

Klasifi-

kācijas 

kods 

Rādītāji 
2013.g. 

Izpilde,EUR  

 

2014.g. 

Izpilde,EUR 

 

2015. gada 

plāns,EUR 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 54 
 

I   Ieņēmumi kopā 

 
164209 

 

208080 

 

232673 

Dabas resursu nodoklis   64386 70862 72000 

5.0.0.0. Nodokļi  par pakalpojumiem un precēm 64386 70862 72000 

Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi  98935 127968 145077 

18.6.2.0

. 
Autoceļu fondam no valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 98935 

127968 145077 

 No valsts budžeta saņemtie transferti ES līdzfinansētiem projektiem 888 9250 15596 

Izdevumi kopā 109473 155419 309448 

2000 Preces un  pakalpojumi 106977 126696 155951 

5000 Pamatkapitāla veidošana 2496 28723 153497 

 

 
2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Uz pārskata gada beigām Zemesgrāmatā nav reģistrēts viss nekustamais īpašums, ko apgrūtina 

ilgstoša zemes iemērīšana, īpašuma tiesību dokumentu sakārtošana. Pārskata gadā reģistrēti 11 

pašvaldības īpašumi. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pamatlīdzekļu kopsumma (atlikusī 

vērtība) palielinājusies par EUR 1164917.  
              Tab. Nr.38 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

sākumu 

Uz pārskata 

gada beigām 
Izmaiņas (+;-) 

Kopā 13460899 14625816 1164917 

1. Zeme, ēkas ,būves 11109785 10912409 -197376 

2. Tehnoloģiskās iekārtas 32692 27516 -5176 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1095129 1065783 -29346 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 

77188 1469206 +1392018 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustāmie īpašumi 

968555 946558 -21997 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi  177552 177552 0 

7. Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

0 26792 26792 

 

Pēc Ropažu pašvaldības uzskaites un VZD datiem īpašumā, valdījumā vai lietošanā uz 

31.12.2014. ir 570,8131 ha zemes, t.sk.: 

- zeme zem ēkām un būvēm –    89,2478   ha    

- atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme               16,08   ha       

- pārējā zeme                          465,4831   ha       

 

 

3. PERSONĀLS 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2014. gadā faktiskais darbinieku skaits (pašvaldības administrācija, 

struktūrvienību, iestāžu, uzņēmumu darbinieki) ir 323. Analizējot personāla sastāvu, visvairāk ir 

darbinieku vecumā no 50-60 gadiem un no 30-40 gadiem, tomēr vienlaikus netiek izslēgta 

neviena vecuma grupa, pēc dzimuma – izteikti dominē sievietes. Izteikti dominējoša ir arī 

augstākā izglītība pašvaldībā strādājošo vidū. 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 55 
 

 

Tabula Nr. 39 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc izglītības  

 

Izglītība Skaits 2013. gadā Skaits 2014. gadā 

 

Augstākā 

 

185 

 

194 

 

Vidējā profesionālā 

 

68 

 

54 

 

Vidējā  

 

58 

 

64 

 

Pamata  

 

8 

 

11 

K o p ā 319 323 

 

 

 

Darbinieku sastāvs pēc izglītības 

0 50 100 150 200

2013. gads

2014. gads

Pamata

Vidējā

Vidējā
profesionālā

Augstākā

 
 

 

Tabula Nr.40 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc vecuma  

 
Vecuma grupas 2013. gads 2014. gads 

20 – 30  55 49 

31 – 40  81 79 

41 – 50  53 79 

51 – 60  88 77 

60 un vairāk 42 39 

Kopā 319 323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 56 
 

Darbinieku sastāvs pēc vecuma 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2013. gads 2014.gads

20 - 30 gadi

30 - 40 gadi

40 - 50 gadi

50 - 60 gadi

60 un vairāk

 
 

Tabula Nr. 41 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc dzimuma  

 
 Skaits 2013. gadā Skaits 2014. gadā 

Sievietes 245 248 

Vīrieši 74 75 

Kopā   319 323 

 

 

Darbinieku sastāvs pēc dzimuma 

 

 

0

50

100

150

200

250

2013. gads 2014. gads

Sievietes

Vīrieši

 

          

2014. gadā studē 24 darbinieki.  

Darbinieki savas kompetences paaugstināšanai apmeklējuši dažādus seminārus  un 

kursus, kā arī devušies pieredzes apmaiņas braucienos uz citām pašvaldībām. Pašvaldības 

darbinieki izmantojuši arī iespēju paaugstināt kvalifikāciju dažādos semināros un apmācībās, kas 

organizēti izmantojot ES līdzfinansējumu.  

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 57 
 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 

 

 Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas (turpmāk – SAD) darbības 

galvenie mērķi – veicināt Ropažu novada un pašvaldības atpazīstamību, nodrošināt informācijas 

pieejamību pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai, veidot un uzturēt pozitīvu pašvaldības 

reputāciju, īstenot un pilnveidot esošo pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, nodrošināt un 

īstenot pašvaldības funkciju tūrisma un ārējo sakaru jomās nacionālā un starptautiskā mērogā, 

tādējādi popularizēt Ropažu novadu un veicināt pozitīva novada tēla veidošanos. 

SAD koordinē un atbild par pašvaldības pieņemto lēmumu un aktualitāšu ievietošanu 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv. Reizi mēnesī tiek izdots 12 lappušu krāsains pašvaldības 

bezmaksas informatīvais izdevums „Ropažu Vēstis” (kopš 1999.gada) 3500 eksemplāru lielā 

tirāžā. Lai informācija sasniegtu attālākos novada iedzīvotājus, SAD darbinieki informatīvo 

izdevumu piegādā iedzīvotājiem pasta kastītēs.  

Lai popularizētu novadu, informācija un publikācijas tiek ievietotas Rīgas apriņķa 

laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze”, kā arī citos medijos, piemēram, dažādos interneta portālos – 

www.delfi.lv, www.e-novads.lv, www.aprinkis.lv u.c. 

Sabiedrības informēšana pašvaldībā notiek izmantojot dažādus komunikācijas kanālus, 

tai skaitā – informācijas stendus Ropažu novada domes ēkā, Ropažu novada pašvaldības 

iestādēs, uzņēmumos un ciematu teritorijās, rīkojot regulāras pašvaldības vadības un speciālistu 

tikšanās ar iedzīvotājiem. To laikā tiek fiksēti aktuālākie iedzīvotāju problēmjautājumi, uz 

kuriem tiek meklētas atbildes un risinājumi. SAD iespēju robežās organizē arī dažādus 

informatīvi izglītojošos pasākumus – seminārus, tikšanās novada iedzīvotājiem un pašvaldības 

darbiniekiem.  

Arī 2014. gadā SAD aktīvi izmantojusi sociālo tīklu iespējas iedzīvotāju informēšanai 

par dažādiem notikumiem, pasākumiem un aktualitātēm pašvaldībā – informācija regulāri 

ievietota pašvaldības izveidotajos sociālo tīklu kontos Facebook.com un twitter.com. 

 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar pašvaldības iestāžu 

darba kvalitāti un to rezultātiem 

 

Novada iedzīvotāji un citi interesenti regulāri tiek aicināti sniegt savus priekšlikumus un 

ierosinājumus par pašvaldības darbību, tās uzlabojumiem gan mutiski, gan rakstiski – vēstuļu un 

arī e-pastu veidā. Ropažu novada mājās lapā komentāru veidā ikviens iedzīvotājs var paust savu 

viedokli par dažādiem novadā notiekošiem aktuāliem pasākumiem un norisēm.  Sabiedrisko 

attiecību daļa izvērtē gan publicētos komentārus, gan iedzīvotāju iesūtītās vēstules ar viedokļiem 

un priekšlikumiem, informē par tiem Ropažu novada pašvaldības vadību, struktūrvienību 

vadītājus un atbildīgās amatpersonas, iniciē un aktualizē dažādu jautājumu risināšanas 

nepieciešamību.  

Regulāri tiek organizētas arī iedzīvotāju tikšanās ar Ropažu novada pašvaldības vadību, 

domes deputātiem un speciālistiem – 2014. gada oktobrī pašvaldība šādas tikšanās rīkoja ar 

iedzīvotājiem visos lielākajos novada ciemos – Kākciemā, Tumšupē, Muceniekos, Silakrogā, 

Zaķumuižā un Ropažos.  

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem aktuāliem jautājumiem, pēc 

nepieciešamības Sabiedrisko attiecību daļa organizē arī iedzīvotāju aptaujas.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.delfi.lv/
http://www.e-novads.lv/
http://www.aprinkis.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 58 
 

 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, biedrībām 

 

Ropažu novada pašvaldība regulāri dažādos jautājumos sadarbojas ar novadā 

reģistrētajām un darbojošajām biedrībām un organizācijām: vēstures rekonstrukcijas klubu 

„Rodenpois”, biedrību „Ropažu partnerība”, biedrību „Aktīvi vecāki Ropažu novadam”, 

biedrību „Cits Silakrogs”,biedrību „Attīstības centrs Mucenieki”, biedrību „Volejbola klubs 

„Ropaži””, biedrību „Sporta klubs „333“”, biedrību „Sporta klubs Skille”, dzīvokļu īpašnieku 

biedrību „Pirmā māja”, biedrība „Kultūras atbalsta fonds”, meklēšanas vienību „Leģenda”, 

biedrību „Sporta klubs Zaķumuiža”, orientēšanās klubs „Prizma”, Ropažu Evaņģēliski luterisko 

draudzi, Svētā gara Romas katoļu draudzi; u.c.. Sadarbības rezultātā tiek organizēti dažādi 

pasākumi, kā arī realizēti projekti.  

 

5. PLĀNI 2015. GADAM UN TURPMĀKAJIEM GADIEM 
 

Arī 2015. un turpmākajos gados pašvaldības darbība būs vērsta uz Ropažu novada Attīstības 

programmā nosprausto mērķu realizācijas turpinājumu, izvērtējot un aktualizējot programmā 

ietverto pasākumu aktualitāti, nepieciešamību un finansiālās iespējas. 

 

Pamatbudžeta ietvaros 2015. gadā plānots: 

• izglītības iestāžu paplašināšanas un rekonstrukcijas projektu realizācijas turpinājums un 

nobeigums; 

• teritoriju (ciematu iekšpagalmu) sakārtošana, labiekārtošana; 

• sporta stadionu rekonstrukcijas; 

• apgaismojuma sakārtošanas darbi ciematos turpinājums; 

• multifunkcionālo centru darbības pilnveide; 

• atbalsta sniegšana „LEADER” projektos un to realizācija; 

• piedalīšanās LR Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības veicināšanas projektos; 

• Ropažu novada pašvaldības finansēts projektu konkurss „Iedzīvotāju iniciatīvas 2015”; 

• Lojalitātes programmas izstrāde; 

• Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Zaķumuižas kultūras namā; 

• Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza rekonstrukcijas būvdarbi; 

• PII Annele rekonstrukcija u.c. 

 

Speciālā budžeta ietvaros 2015. gadā plānots: 

• satiksmes drošības uzlabojumi uz pašvaldības ceļiem (pārejas, gājēju ietves, seguma 

rekonstrukcija un tml.), 

• parku labiekārtošana; 

• peldvietu labiekārtošana pie Lielās Juglas; 

• Zaķumuižas dīķu kaskāžu un Silezera gultnes tīrīšanas un apkārtnes sakārtošanas darbu 

turpinājums; 

• Silazera un pieguļošās teritorijas attīstības mets; 

• Pasākums Tīrības diena/lielā talka; 

• kanalizācijas sistēmu remonts; 

• teritoriju sakopšana( sauso,bīstamo un plānveida  koku zāģēšana ); 

• Mucenieku teritorijas pie dzīvojamām mājām nr.5 un 6 vides sakārtošana 400 kvm.; 



Ropažu novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 59 
 

• Ropažu kapu plāna aktualizācija, kapu teritorijas priekšizpētes darbi un Ropažu kapu 

labiekārtošana; 

• Ūdens gultnes pasu izstrāde Ropažu, Silakroga,Mucenieku, Zaķumuižas ciemos; 

• Ropažu parka plānojuma izstrāde; 

• Kākciema dzeramā/notekūdeņu ūdens attīrīšanas iekārtu sakārtošanas darbi u.c 

 

 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs       

 

Zigurds Blaus 

 

2015. gada jūnijā



 

Pielikums Nr. 1 



61  

Pielikums Nr.2 

 
 



62  

 



63  

 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 
Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 
laiks Nr. 2/P 

 

 

Ropažu novada domei 

Ziņojums par  finanšu pārskatu 

 
Mēs esam veikuši ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2014. 
gada  finanšu pārskata revīziju. Revidētais  2014. gada finanšu pārskats ietver: 

 2014. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

 2014. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 

Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2014. gadu – veidlapa 

Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2014. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. 

skaidrojumus par budžeta izpildi.  
 

Šis  finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, 

kā norādīts  finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  nav 

konsolidētas šajā  finanšu pārskatā.  

 
Vadības atbildība par  finanšu pārskata sagatavošanu 
Vadība ir atbildīga par šī  finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. 
oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī 
par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu 
pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 
 
Revidentu atbildība 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo  
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie 



64  

standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu 
pietiekamu pārliecību par to, ka  finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties 
uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 
neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem 
vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu  finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 
sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 
procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī 
pielietoto grāmatvedībasuzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 
pamatotības izvērtējumu, kā arī  finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 
 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 
atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais  finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2014. gada 31. decembrī, kā arī par 
tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2014. gadā, saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 
 
Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2014. gadu, kas atspoguļots  gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 
šajā vadības ziņojumā un 2014. gada  finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
 
 
 
SIA „Auditorfirma Inspekcija”  
Licence Nr. 13 
 
Māris Biernis 
Valdes priekšsēdētājs  
Zvērināts revidents                                                                
Sertifikāts Nr. 148 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
Māris Biernis 29444881 
maris@auditorfirma.lv  
 
 

 
 
 
 
 

mailto:maris@auditorfirma.lv

